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Under det första verksamhetsåret med Österbottens välfärds-
område2023 märktes flera stora ingrepp i servicestrukturen 
och Välfärdsområdets ekonomiska problem har fortsatt under 
2024. För Korsnäs kommuns del fick vi ändå alla hyresavtal 
uppgjorda och godkända under 2024. Men redan under hös-
ten 2024 meddelades om nya åtgärder kring Välfärdsområdets 
betjäningspunkter. De administrativa utrymmen som främst 
socialarbetarna hade använt i Kommungården tömdes i slutet 
av 2024 och största delen av den berörda personalen fick nya 
utrymmen i Hälsogården istället.  Bukettens servicecenter ska 
övergå till seniorboende från och med 2026 och det betyder att 
kommunens tekniska väsende ska överta uthyrningen av bo-
städerna på området, medan välfärdsområdet fortsätter med 
samma service som förut. 

Om vi övergår till att se på den kommunala verksamheten 
så har det Fastighets ab Korsnäs Silverbo som grundades 2023 
kunnat slutföra sitt uppdrag att bygga ett nytt radhus i Korsnäs 
kyrkoby. Bolaget kunde hyra ut de första nya bostäderna i no-
vember 2024 och nu i mars 2025 är alla bostäderna uthyrda. 
Under 2023 startade också detaljplaneringen på kommunens 
nya bostadsområde i Molpe, Tavastland detaljplan och vi har 
i budgeten 2025 med investeringsbelopp för planeringen av 
kommunaltekniken till området.

Under hösten 2023 fattade Korsnäs kommun beslut i frågan 
om områdestillhörighet i reformen av arbets- och näringslivs-
tjänster. Reformen överförde arbets- och näringslivstjänsterna 
till kommunerna från och med 1.1.2025. In i det sista kom ännu 
våren 2024 nya beslut i reformen och för oss kommuner som 
hade valt Vasa stads samarbetsområde tillkom på basen av skilt 
statsrådsbeslut Kaskö också med i samarbetet. 

Vi har inte haft riktigt stora investeringsprojekt under 2024. 
Det handlar i många fall om nödvändigt underhåll. Taklax 
skola har fått nytt tak, kommunens gästhamn i Molpe har fått 
muddrat och nu går vi vidare med planer på ett utkikstorn till 
området. Kyrkoby skolan behövde få tilläggsutrymmen och där 
landade vi efter lite olika förslag i en lösning där en större bo-
stad i Bredblick kunde renoveras om och användas. 

Till de saker som vi inte lyckades lika bra med var förnyandet 
av bryggan vid Molpe simstrand. Vintern gick hårt åt funda-
menten till både brygga och hopptorn och dessa gick inte att 
åtgärda så enkelt som man hade planerat. Vi behövde göra en 
ny noggrannare planering och åtgärderna finns i stället med i 
budgeten för år 2025. Lite samma öde gick Kyrkobyvägens be-

Kommunens 
ekonomi 2024

Kommunens verksamhetsår för år 2024 ligger bakom oss och det är 
dags att summera ihop räkenskapsåret. Året 2024 har varit ett år som 
varit ett gott år, det känns som om det är ett lite närmande till ett nor-
malt år. Det saknar man lite nu våren 2025 då världspolitiken ställs på 
ändan igen och USA börjat rösta med Ryssland och Nordkorea!

läggningsprojekt till mötes. Det visade sig vara bättre att förnya 
belysning och gräva ner ledningarna först och sedan förnya be-
läggningen. Så nu återfinns båda projekten i budgeten 2025.

Under året 2024 har vi haft flera utmaningar med läckage i 
vårt vattenledningsnät och kostnaderna för nödvändiga repara-
tioner och underhållsarbeten har gjort det svårt att få en balans 
i Vatten- och avloppsverkets ekonomi. Det kommer att vara ett 
långsiktigt arbete att kunna förnya och förbättra ledningsnätet i 
kommunen. Ser vi det från den ljusa sidan så har vi fått kontroll 
på reningsverket så att vattnet som vi skickar ut håller mycket 
god kvalitet. Men då avbrott och reparationsarbeten ständigt 
stör trycket i ledningsnätet så kan vattnet i ledningsnätet grum-
las och dessvärre bli tidvis dåligt. I budgeten för år 2025 har 
mera anslag för förbättringar budgeterats till VA-verket.

Det allmänna ekonomiska läget
Kommunernas ekonomiska läge försämrades 2024, men inte 

så mycket som befarat. Det ser ut som om kommunerna har 
lyckats med sina anpassningsåtgärder. Uppgifterna framgår av 
Kommunförbundets bokslutsanalys för 2024 som utvisar kom-
munernas ekonomiska läge. Kommunernas bokslut var star-
kare än vad som förutsågs för ett år sedan utifrån budgetarna. 
Utgiftsökningen var måttligare än väntat år 2024. 

Verksamhetsbidraget, dvs. kommunens nettoverksamhets-
kostnader, ökade med 1,8 procent och i hela 130 kommuner 
minskade kostnaderna jämfört med år 2023. Trots ett positivt 
resultat var kommunernas kassaflöde negativt: mätt med kassa-
flödet från verksamheten och investeringarna visade kommu-
nekonomin underskott på -470 miljoner euro. 

Kommunernas investeringar förblev på en hög nivå och upp-
gick till 4,8 miljarder euro år 2024. Penningflödet var negativt 
då driftsinkomsterna inte räckte till för finansieringen av alla 
investeringar. Kommunernas skuldsättning ökade med 720 
miljoner euro. Lånestocken började växa efter några mellanår. 

Enligt Kommunförbundets uppskattningar förklaras det 
försämrade ekonomiska läget av en minskning av skattein-
komsterna med 500 miljoner euro, bland annat på grund av 
att skatteeftersläpningen i social- och hälsovårdsreformen inte 
längre inverkade. Kommunernas intäkter och utgifter påverka-
des också av den svaga konjunkturutvecklingen, minskningen 
av statsandelarna med 250 miljoner euro samt ökade räntekost-
nader.  Sänkningen av kommunernas arbetslöshetsförsäkrings-
premie bidrog också till minskade kostnader. Dessutom fortsat-
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te kommunernas utgifter för finansieringen av utkomstskyddet 
för arbetslösa att minska, även om långtidsarbetslösheten steg i 
snabb takt i slutet av året.

Kommunernas och samkommunernas skuldsättning ökade 
med 1,6 %. Vilket betyder att medeltalet för skuldsättningen i 
fasta Finlands städer och kommuner ligger på ca 3.380 € per 
invånare.

Ekonomin och verksamheten i Korsnäs
Den ekonomiska situationen i Korsnäs under 2024 har varit 

stabil och uppvisar också ett överskott. Kommunens statsandel-
sintäkter har ökat något och det ser också rätt så stabilt ut inför 
kommande år. Vi har dock en statsandelsreform som är under 
beredning och vars utfall vi inte har kännedom om i dagsläget. 
Inga kommunvisa beräkningar finns att tillgå för de olika för-
slagen som Arto Sulonen och Eero Laesterä har i sin rapport. 
Reformen planeras träda i kraft från och med 2027.

Till de delar som kommunen har haft vetskap om väsentli-
ga skillnader i budget jämfört med förverkligade kostnader så 
har eventuella budgetändringar gjorts under verksamhetsåret. 
Det nya arbetskrafts- och sysselsättningsområdets budget för år 
2024 kom dock så sent så den hann enbart behandlas i kom-
munstyrelsen och förs till fullmäktige till kännedom.

Den budget som uppgjordes för verksamhetsåret 2024 uppvi-
sade ett överskott på sista raden. Tack vare en ökning i skatte-
inkomsterna och i statsandelarna samt en god budgetdisciplin 
och uppföljning av både inkomster och utgifter, kan vi nu kon-
statera att vi får ett slutresultat som uppvisar ett större överskott 
än beräknat på sista raden.  

Verksamhetsbidraget landade på en nettokostnad för kom-
munens verksamhet om 5,78 miljoner euro (5,46 miljoner), 
med år 2023 motsvarande siffra inom parentes. Årsbidraget ef-
ter att skatter, statsandelar och finansiella poster lagts till verk-
samhetsbidraget i resultaträkningen landar på 1,70 miljoner 
euro (1,76 miljoner) på plus. Årsbidraget täcker kommunens 
avskrivningar. Kommunens resultat för räkenskapsperioden 
2024 blir då + 773 832 euro (+ 828 269). Efter förändringar i av-
skrivningsdifferanser och reserveringar ligger periodens över-
skott på + 355 727 euro (+ 610 319).

Investeringar
Liksom jag redan konstaterat tidigare i texten, så hade kom-

munen inga stora investeringsprojekt inplanerade till år 2024 
men även på grund av olika problem med förverkligande så har 
kommunens investeringsutgifter för år 2024 landat på en myck-
et låg nivå.

Taklax skolas takprojekt var det enskilt största projektet som 
färdigställdes 2024. I bokslutet 2024 uppgick kostnaderna för 
projektet till 121 311,83 euro.

I övrigt gjordes investeringar främst i planering av olika pro-
jekt och för muddringsprojekt för Södra världsarvsporten blev 
nettokostnaderna 63 135,38 euro.

Totalt uppgick nettokostnaderna för investeringarna till 352 
188,15 euro.

Väsentliga händelser efter  
räkenskapsperiodens utgång

Övergången av arbetskrafts- och näringslivstjänsterna till 
Österbottens sysselsättningsområde vid årsskiftet 2024 -2025 
har gått tämligen smärtfritt. Servicen har kunnat upprätthållas 
men då även regler ändras, så ändras förutsättningarna ock-
så för till exempel beviljandet av lönesubventioner och dylikt, 
dessa ändringar gör det tyvärr svårare att få långtidsarbetslösa 
ut i arbetslivet igen. De nya reglerna betyder också att kom-
munerna beräknas få större kostnader för arbetslösheten. Då 
arbetslösheten också ser ut att stiga i Korsnäs kommun så är 
trenden från början av året oroväckande.

Det geopolitiska läget i världen har ändrats snabbt till det 
sämre. Efter att Donald Trump valdes till president i USA har 
nya direktiv kring Nato och stöd till Ukraina duggat tätt, lik-
som hot om verkställighet av handelstullar. Eftersom Finland 
är en liten öppen ekonomi, är vi i högsta grad beroende av im-
port och export från och till andra länder. Blockaden av den 
Ryska handeln har påverkat mycket vårt lands förmåga att få 
igång tillväxten i landet och ytterligare handelshinder kan för-
svåra tillväxten ytterligare. Vi är dessutom numera Natos långa 
gräns mot Ryssland och samhällsresurser styrs nu snabbt över 
till krigsindustrin. 

Även om den ekonomiska utvecklingen i vårt land oro-
ar många och vi har säkert överraskningar att vänta ännu, så 
kan den också ge oanade möjligheter. För Österbottens del och 
framförallt för Korsnäs del så ser det ljust ut med de investering-
ar som planeras inför framtiden kring den gröna omställning-
en. Havsvindkraftsparken i Korsnäs har genom Forststyrelsens 
processer fått Vattenfall Ab som partner i projektet. Havsvind-
kraftsparken i Korsnäs beräknas vara en investering om 2-3 
miljarder euro och till övriga delar av Österbotten planeras 
andra investeringar om ca 7 miljarder euro, de flesta kopplade 
till energi eller den gröna omställningen. Under 2024 hade vi 
den första officiella framläggningen kring planerna på Korsnäs 
Havsvindkraftspark och planeringen framskrider.

Under året har vi även glädjande sett att olika intressenter un-
dersöker möjligheter till verksamhet på gruvområdet. Bolaget 
Bambra har fått tillstånd att utföra provborrningar på kommu-
nens marker och i första hand intresserar den gamla slagghögen 
samt lantanidhögen. Bambra söker efter olika sällsynta jordarts-
mineraler som också behövs för den gröna omställningen och 
de första analyserna visar på en god förekomst.

Vi har också gett utredningstillstånd åt bolaget Mind Storage 
Ab som undersöker möjligheten att med hjälp av turbinkraft 
utvinna och lagra energi i gruvans vattendepåer och där ämnar 
bolaget återkomma till sommaren med ytterligare utredningar.

Jag vill till slut rikta ett stort tack till hela vår duktiga personal 
som jobbar för Korsnäs kommun och våra kommuninvånares 
bästa samt till alla våra kunniga förtroendevalda som satsar av 
sin fritid och energi för vår kommuns bästa!

TACK DET BLEV ETT GOTT ÅR 2024!
Christina Båssar, kommundirektör

Verksamhetskostna-
dernas ökning år     

2021 2022 2023 2024

Löner och arvoden 3,2 % 2,4 % - 35 % 3,72 %

Lönebikostnader 4,2 % 3,5 % - 62 % -0,5 %

Köp av tjänster 8,1 % 3,6 % - 69 % 4,27 %

Material och förnöd-
enheter

2,6 % 12,2 % - 4 % - 5,79 %
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Nr 4-2025 utgivning 13.6.2025 manusstopp 30.5.2025
Nr 5-2025 utgivning 12.9.2025 manusstopp 29.8.2025

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2025 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun/
Kenth Nedergård
Postadress: Silverbergsvägen , 66200 
Korsnäs
Telefax: 3479 190  
Telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl,Sofia 
Mitts-Björkblom och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbilder: Oy Byggbotnia Ab 
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2025 (+ moms 25,5%)

 Svartvitt Färg

1/1-sida  115 145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida 80 105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida 60 75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta 40 50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.

KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

Kommunerna och städerna 
Kaskö, Kristinestad, Närpes, 
Malax och Korsnäs har under pe-
rioden 2023 – 2025 samarbetat 
inom ramen för Skapa-projektet 
- fem kommuner kring jämlik 
konstundervisning.

Projektet har finansierats av 
Svenska Kulturfonden. Projektets 
mål har varit att skapa en långsik-
tig och hållbar samarbetsstruktur 
för konstundervisning i de delta-
gande städerna och kommunerna.

Projektet har konstaterat utma-
ningar gällande ojämn tillgång 
på konstundervisning i regionens 
kommuner, överlappande och 
okoordinerad verksamhet och be-
gränsade resurser för att utveckla 
ny verksamhet och samarbeten. 
Kartläggning visade på möjlighe-
ter att bredda och stärka musikin-
stitutet Legatos verksamhet. En 
breddad samarbetsstruktur kun-
de, förutom att ordna med grund-
läggande konstundervisning i de 
olika konstformerna, även bistå 
Finlandsmodellen, medborgar- 
och vuxeninstituten, biblioteken, 
verksamhet kring gymnasiedi-
plom och studentexamen i de 

konstnärliga ämnena och upprätt-
hålla samverkan med lokala aktö-
rer på konstundervisningsfältet.

Ett intentionsavtal har uppgjorts 
för att fortsätta samarbetet efter 
projektets slut. För att utveckling-
en ska vara möjlig behöver man 
en koordinator vid musikinstitu-
tet Legato. Rollen innefattar att 
optimera verksamheten, utveckla 
samarbeten och säkerställa att re-
surser används effektivt och jäm-
likt i kommunerna.

Innehållet i intentionsavtalets 
avsiktsförklaring:

1. Parterna avser att etablera en 
gemensam struktur, utgående från 
musikinstitutet Legato, för fortsatt 
samarbete kring konstundervis-
ning i linje med de riktlinjer och 

Intentionsavtal om SKAPA
målsättningar som har framtagits 
inom projektet.

2. Parterna ämnar söka om fi-
nansiering för att rekrytera en 
koordinator från år 2026, som ska 
ansvara för tvärsektoriell samver-
kan mellan konstformerna samt 
kontakt med närsamhället och 
föreningslivet.

3. Parterna fortsätter utveckla 
finansieringsmöjligheter och an-
söka om eventuella externa stöd-
medel för att stärka den gemen-
samma konstundervisningen.

4. Parterna verkar för jämlik och 
tillgänglig konstundervisning för 
alla barn och unga i de deltagande 
kommunerna.

Kommunstyrelsen godkände 
27.3.2025 det uppgjorda inten-
tionsavtalet.
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Kommunstyrelsen utsåg 
4.11.2024 en planeringskom-
mitté för planeringen med gam-
la kommungårdens tomt. Den 
gamla kommungården kommer 
att rivas i sin helhet, och plane-
ringsbyrån Oy Byggbotnia Ab är 
anlitad för att ta fram förslag för 
tomten. Rivningslov har bevil-
jats den 30 december 2024, men 
innan rivningen kan påbörjas 
måste det gamla värmesystemet 
separeras.

Planeringskommittén har hållit 
flera möten. Kommittén har beak-
tat åsikterna från äldre- och han-
dikapprådet och ungdomsrådet. 
Enligt plan bör bankomaten pla-
ceras i en annan fastighet. Under 
processen har framförts att områ-
det kunde användas för byggande 
av bostäder, men i nuvarande pla-

ner finns inga bostäder omnämn-
da.

Förslaget från Byggbotnia är 
indelat i två skeden. I det första 
skedet ingår rivning av den gamla 
kommungården och bostadshu-
set. Ett nytt torg anläggs på den 
övre delen av tomten och nedan-
för torget anläggs en lekpark och 
parkering. Biblioteket, restaurang-
en och gymmet finns kvar i nuva-
rande utrymmen. 

I skede två rivs biblioteket, res-
taurangen och gymmet. En ny 
byggnad byggs nere vid Strandvä-
gen för biblioteket, restaurangen 
och gymmet. Restaurangen får 
en uteservering som vätter mot 
torget. Gymmet får ett utegym. 
Lekparken och parkeringen flyttar 
över till andra sidan. Ett upphöjt 
område anläggs från lekparken 

Framtiden för gamla kommungårdens tomt
över till torget och från parkering-
en över till bibliotekets huvudin-
gång. Längs trottoaren vid torget 
och biblioteket bereds plats för 
lastbilar. 

Planeringskommittén omfattade 
20.2.2025 förslaget för skede ett, 
medan skede två lades fram som 
en framtidsvision, som blir aktuell 
då de nuvarande byggnaderna är 
uttjänta. Tekniska nämnden be-
handlade förslagen och föreslog 
18.3.2025 för kommunstyrelsen 
att förslaget för skede 1 godkänns 
och att skede 2 läggs fram som en 
framtidsvision för Korsnäs cen-
trumplan. Kommunstyrelsen tog 
27.3.2025 del av förslaget och fö-
reslog för fullmäktige att förslaget 
för skede 1 godkänns och att skede 
2 läggs fram som en framtidsvi-
sion för Korsnäs centrumplan.

I skede 2 (visionsplanen) rivs biblioteket, restaurangen och gymmet. Lekparken och parkeringen flyttar 
över till andra sidan. En ny byggnad byggs nere vid strandvägen för biblioteket, restaurangen och gymmet.
Restaurangen får en uteservering som vätter mot torget. Gymmet får ett utegym. Ett upphöjt område 
anläggs från lekparken över till torget och från parkeringen över till bibliotekets huvudingång. Utmed trot-
toaren vid torget och biblioteket plats för lastbilar.

KORSNÄS CENTRUM - VISION 1 - SKEDE 2
PLANSCH 4

AB BYGGBOTNIA OY
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Kommunalvalet 2025 
Preliminärt resultat

Inför kommunalvalet 2025 
hade kommunfullmäktige beslu-
tat att antalet mandat i fullmäk-
tige från 1.6.2025 ska minskas 
med två. Därför fanns det endast 
nitton platser att fördela i årets 
kommunalval.

Sfp erhöll totalt 1045 röster och 

18 mandat (-1). Sdp erhöll 68 rös-
ter och ett mandat (-1).  

Röstningsdeltagandet sjönk till 
68,89 % (72,9% år 2021). De fli-
tigaste röstarna fanns i år Harr-
ström (74,34%). I Molpe röstade 
73,58 %, i Taklax 67,91 % och i 
Korsnäs kby 64,76 %. 

Nr Namn Molpe Korsnäs kby Förh.röster kby Harrström Taklax Totalt

Svenska folkpartiet i Finland r.p.

2 Backlund Simon 60 3 1 1 2 67

3 Bjurbäck Jens 1 8 8 3 58 78

4 Björkqvist Niclas 4 8 3 2 34 51

5 Eklund Rosita 1 12 13

6 Franzen Johnny 15 4 19

7 Haga Kim 2 4 1 4 7 18

8 Hodzic Faruk 24 11 5 3 43

9 Holm-Rosbäck Johan 6 6

10 Holmblad Lars Erik 3 1 4

11 Holtlund Ann-Charlotte 2 6 1 1 1 11

12 Häggdahl Camilla 51 4 5 60

13 Häggdahl Mikael 20 4 1 25

14 Kronqvist Anna-Lena 5 45 30 3 5 88

15 Lindström Dan 25 10 1 36

16 Mannsén Sara 1 4 4 68 12 89

17 Michelsson Rene 43 8 3 2 56

18 Mitts-Björkblom Sofia 11 5 25 2 43

19 Nordmyr Marcus 10 5 28 2 45

20 Ramstedt Thomas 29 4 2 1 36

21 Ribacka Camilla 51 11 6 1 2 71

22 Rosendahl Dan-Anders 16 3 14 33

23 Skjäl Christine 29 1 30

24 Wester Håkan 1 22 5 1 29

25 Wester-Bergman Katarina 32 18 1 2 53
26 Åkersten Amanda 2 11 8 15 5 41

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue  - Finlands Socialdemokratiska Parti r.p.

27 Brandt Christian 1 3 2 6 12

28 Bäckman Tommy 14 11 1 1 27

29 Nybjörk Kim 3 3

30 Westmalm Pontus 6 4 1 6 17
31 Österbro Stina 1 1 2 5 9

Totalt 309 305 151 166 182 1113

TOTALT 309 305 151 166 182 1113
Förkastade 3 6 1 2 0 12

Sida 1

I år blev debutanten Sara 
Mannsén (Harrström) med 89 
röster röstdrottning i Korsnäs. An-
na-Lena Kronqvist (Korsnäs kby) 
fick 88 röster och Jens Bjurbäck 
från Taklax 78 röster. Flest röster 
bland Sdp fick Tommy Bäckman 
(27 röster.
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Skola Förskola Åk 1-6 I smågrupp Timantal
Korsnäs kby skola 

Molpe skola 

Taklax skola
Totalt

6 57 (58) 0-1 20 + 130

3 33 (32) 4 0 + 83 + 26
8 39 0 20 + 97

17 129 4-5 40 + 310 + 26
(376)

Undervisningstimmar läsåret 2025-26.

Skola Förskola Åk 1-6 I smågrupp Timantal

Korsnäs kby skola 6 57 (58) 0-1 25

Molpe skola 3 33 (32) 4 18

Taklax skola 8 39 0 24

Totalt 17 129 4-5 67

Specialundervisningstimmar läsåret 2025-26.

Skolorna har äskat om under-
visningstimmar för läsåret 2025-
26 enligt kommunens timfördel-
ningsmodell. 

Ändringar i lagen om grund-
läggande utbildning, som gäller 
stöd för lärande i förskoleunder-
visningen och den grundläggande 
utbildningen, har beretts av Un-
dervisnings- och kulturministe-
riet. Grunderna för läroplanen för 
den grundläggande utbildningen 
uppdateras från och med 1.8.2025. 
Vid behov kan skolorna i ett sena-
re skede lämna in äskan om änd-
ring av undervisningstimmar för 
behandling i bildningsnämnden.

Bildningschefen och rektorerna 
har diskuterat skolornas äskande 
om timresurs för läsåret 2025–
2026. Förskolornas elevantal är på 
samma nivå som innevarande år 

Undervisningstimmar läsåret 2025–2026
– 17 elever. Elevantalet i skolorna 
minskar från 134 till 129 elever. 
Det totalt antalet undervisnings-
timmar minskar från 423 timmar 
till 376 timmar läsåret 2025-26.
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Sara Mannsén, röstdrottning 
i Korsnäs.

Kronqvist, Jens Bjurbäck, Camil-
la Ribacka, Simon Backlund (ny), 
Camilla Häggdahl, René Michels-
son, Katarina Wester-Bergman, 
Niclas Björkqvist, Marcus Nord-
myr (ny), Faruk Hodzic (ny), Sofia 
Mitts-Björkblom, Amanda Åker-
sten, Dan Lindström, Thomas 
Ramstedt, Dan-Anders Rosen-
dahl, Christine Skjäl (ny), Håkan 
Wester.

För Sdp invaldes endast Tommy 
Bäckman.

Välfärds- 
områdesvalet

Samtidigt som kommunalva-
let ordnades, ordnades även väl-
färdsområdesval för de personer 

som ska styra i Österbottens väl-
färdsområdesval. 

I välfärdsområdesvalet stannade 
röstningsprocentern på 67,3 %. 

I Korsnäs fanns två kandida-
ter uppställda för Sfp: Camilla 
Ribacka och Faruk Hodzic samt 
Pontus Westmalm för Sdp. 

Camilla Ribacka erhöll 475 rös-
ter i Korsnäs (totalt 674 röster) 
och invaldes. Faruk Hodzic er-
höll 76 röster i Korsnäs (totalt 95 
röster). Pontus Westmalm fick 11 
röster i Korsnäs  (totalt 15 röster).
Andra som erhöll många röster i 
Korsnäs var Rainer Bystedt (191 
röster), Mia West (63 röster) och 
Johanna Borg (48 röster).

Bildningsnämnden fastställde 
11.3.2025 undervisningstimmar-
na och specialundervisningstim-
mar för skolorna i Korsnäs för läs-
året 2025–2026. 

Invalda i kommunfullmäkti-
ge för åren 2025-2029 är för Sfp 
Sara Mannsén (ny), Anna-Lena 
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Pro Agria Lantbrukssällskapet 
har initierat projektet ”Farmer 
time Finland får Österbotten att 
blomma”, vars målsättning är att 
anlägga en blomsteräng i varje 
av de 14 kommunerna i Öster-
botten. 

Målet är att skapa en åkerremsa 
bredvid en centralt belägen väg 
i varje kommun. En utvald pro-
ducent per kommun kommer att 
få en blomsterfröblandning från 

Korsnäs City Rompe
Korsnäs Fotbollsförening -75 

r.f. planerar att även i sommar 
anordna Korsnäs City Rompe 
lördagen 12.7.2025. Upplägget 
blir liknande som evenemanget 
2024.

På tillställningen säljs antikt, re-
tro, glas, porslin, maskintillbehör, 
redskap, samlarprylar etc. kuriosa 
och trakteringar erbjuds. Fören-
ingarna hoppas på ett besöksantal 
på 1000 personer.

Tillställningen ordnas på områ-
det kring Korsnäs Arenas service-
hus, rinken, Korsnäs Fotbollsför-
enings egen träningsplan delvis på 
KA och skolområdet.

Föreningarna önskar bakrute-
dekalerna få använda kommun-
vapnet på bakrutedekaler och 
i KoFF-tidningen, som ges ut i 
maj-juni månad.

Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f. 
Korsnäs anhåller om att få använ-
da avsedda områden och byggna-
der vid detta tillfälle samt att få 
tillgång till elektriciteten och vat-
ten på området och vid servicehu-
set.

Tekniska nämnden godkände 
18.3.2025 att Korsnäs Fotbolls-
förening -75 r.f får använda sig av 
kommunens ägda områden vid 
Korsnäs Arena, rinken, Korsnäs 
kyrkby skola och servicehuset 
vid Korsnäs Arena under 11-
12.7.2024. Föreningarna får till-
gång till elektriciteten och vattnet 
på området och vid servicehuset 
mot engångsersättning på 200 
euro inkl. moms. Tekniska nämn-
den godkänner dock inte att 
Korsnäs kyrkby skolas kök och 
matsal får användas för utspisning 
av föreningarna. Kökets kylar och 
frysar får användas.

Hittills har det inte funnits någ-
ra fastställda hyror för Waterloo 
servicehus och bastun som finns 
där, även om föreningar och an-
dra använder utrymmena. Tek-
niska nämnden ansåg 18.3.2025 
att en hyra för användning av 
Waterloo servicehus samt bastu 
bör fastställas. 

Genom att fastställa hyror fås en 
bättre översikt över vem som an-
vänder utrymmena. Hyresintäk-
terna täcker delvis utgifter för ökat 
slitage och reparationer på fastig-
heten, samt elektricitetsförbruk-
ningen för bastun som används 
regelbundet. 

Tekniska nämnden har uppgjort 
ett förslag på hyror för använd-
ningen av Waterloo servicehus 

Hyror för Waterloo servicehus
samt bastu. Enligt förslaget ska 
det kosta 40 euro (inkl moms) per 
gång att hyra lokalen i servicehuset 
vid Waterloo. Hyran för lokalen 
och bastun 60 euro (inkl. moms) 
per gång. Lokala föreningar får 
hyra servicehuset kostnadsfritt.

Enligt hyresavtalet förbinder sig 
hyresgästen förbinder sig att an-
vända hyresobjektet ansvarsfullt 
och endast för avsett ändamål, 
återlämna hyresobjektet i samma 
skick som vid utlämning och er-
sätta eventuella skador som upp-
står under hyrestiden.

Kommunstyrelsen fastställde 
27.3.2025 hyrorna för använd-
ningen av Waterloo servicehus i 
enlighet med tekniska nämndens 
förslag.

projektet och ansvarar för att så 
och sköta om blomsterområdet. 
Varje kommun erbjuds en egen 
blomsteräng som märks ut med 
skyltar vid åkern och i en kart-
tjänst.

Deltagandet kostar 350 € för 
kommunen.

Kommundirektören har genom 
tjänsteinnehavarbeslut 13.3.2025 
godkänt att Korsnäs kommun del-
tar i Pro Agrias projekt.

Blomsteräng i Korsnäs 
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Korsnäs fotbollsförening-75 
har 9.10.2024 skickat en ny an-
hållan för att få ut medel ur 
Korsnäs kommuns hembygds-
fond – nu med hjälp av ombu-
det Advokatbyrå Kenneth Peth. 
Kommunstyrelsen avslog anhål-
lan 27.3.2025.  

Föreningen gjorde 2023 en för-
sta ansökan till kommunen med 
en önskan att lyfta en del av fon-
dens kapital för föreningens ordi-
narie verksamhet, vilken avslogs 
av kommunstyrelsen 24.3.2023. 

I den nya ansökan hänvisar för-
eningen till att det inte finns några 
planer på att bygga en idrotts-eller 
bollhall i Korsnäs kyrkby. Fören-
ingen har själv sagt nej till byg-
gandet av en allaktivitetshall på 
vårmötet 2024 och önskar därmed 
få samtliga sina testamentsenliga 
medel utbetalda från fonden, vil-
ka skulle användas till föreningens 
normala verksamhet. 

Korsnäs hembygdsfond
Korsnäs kommuns hembygds-

fond  grundades efter att Jörgen 
Eriks testamenterat sin kvarlåten-
skap att förvaltas av kommunen. 
Bidrag delas årligen ut  ur hem-
bygdsfonden till åtta utvalda för-
eningar och kommunala inrätt-
ningar. Fördelningen har slagits 
fast enligt testatorn Jörgen Eriks 
vilja. KoFF-75 och IF Fyren får 15 
procent var.

Kommunstyrelsen hänvisar i sitt 
svar till fondstadgan, som faststäl-
ler att IF Fyren rf:s och KoFF-75 
rf:s andel (30 %) kan användas helt 
eller delvis som en engångsinsats 
om en idrotts- och bollhall byggs 
i Korsnäs kby. Om ingen idrotts- 
och bollhall byggs i Korsnäs kby, 
kan medlen användas till fören-
ingarnas normala verksamhet.

I enlighet med texten borde det 
först uteslutas att en idrotts- och 
bollhall förverkligas i Korsnäs kby. 

Om en hall förverkligas i framti-
den är båda föreningarnas andel 
bundna till detta ändamål. Först 
när man är överens om att en 
idrotts- och bollhall inte kommer 
att förverkligas i Korsnäs kby, kan 
skrivningen tolkas att en del av ka-
pitalet kan användas till förening-
arnas normala verksamhet.

I och med att IF Fyren beslutat 
att föreningen vill ha sin andel kvar 
i fonden för en eventuell allaktivi-
tetshall, är man således inte över-
ens om att bygga eller inte bygga 
en allaktivitetshall än så länge.

Kommunstyrelsens svar
Kommunstyrelsen konstaterade 

i sitt svar att det verkar som om 
Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f 
uppfattat att föreningen har rätt 
till en andel av de medel som till-
fallit Korsnäs kommun genom 
det testamente, vilket utgör grun-
den till Korsnäs kommuns Hem-
bygdsfond. Men i enlighet med 
testamentet har boet avyttrats och 
en fond bildats, som står under 
förvaltning av Korsnäs kommun-
styrelse med en fondstadga, som 
godkänts av Korsnäs fullmäktige. 

Fotbollsföreningen erhåller år-
ligen sin andel av fondens av-
kastning som kan användas till 
föreningens normala verksamhet. 
Och så länge det inte fattats ett 
definitivt beslut om att inte bygga 
en idrotts- eller bollhall i Korsnäs 
kby, ändras inte utdelningen av 
fondens medel. Kommunen anser 
att det vore till kommunens fördel 
att kunna erbjuda kommunens 
idrottsintresserade dessa facilite-
ter, men med tanke på kommu-
nens ekonomi och händelserna i 
omvärlden, har kommunen be-
dömt att det ännu inte har varit 
läge att gå vidare med denna inves-
tering. I testamentet eller i fond-
stadgandena finns inte definierat 
inom vilken tidsram en idrotts- el-

ler bollhall borde byggas.
Att dela ut en del av fondens ka-

pital till en förening i kommunen 
ställer kommunens föreningar i 
olika ställning. 

Motivering
Kommunstyrelsen avslog 

27.3.2025 fotbollsföreningens an-
hållan med motiveringen:
• Kommunen antas vara bygg-

herre och största finansiär av 
ett eventuellt bygge av idrotts- 
och bollhall i Korsnäs kby och 
beslut om att inte bygga finns 
inte

• En utdelning av en större andel 
av fondens kapital till en för-
ening ställer föreningarna i en 
ojämlik position i ett framtida 
förverkligande av idrotts- och 
bollhall

• Den nuvarande praxisen med 
årlig utdelning till föreningar-
nas normala driftsutgifter upp-
fyller testamentets skrivning 
om att fondens medel används 
till föreningarnas normala 
verksamhet

• En utdelning av en större andel 
av fondens kapital skulle leda 
till att fördelningen av fondens 
avkastning ändrades och såle-
des skulle stadgan behöva upp-
dateras, vilket riskerar strida 
mot testamentets ordalydelse 
till denna del

• En utdelning av en större an-
del av fondens kapital skulle 
försvåra en framtida förverkli-
gande av en idrotts- och boll-
hall i Korsnäs kby

• Testamentet och fondens stad-
gar är ostridiga och fonden 
förvaltas av kommunstyrelsen. 
Skrivningen om utdelningen 
är möjliggörande, inte tving-
ande. Utdelningen sker helt 
enligt kommunstyrelsens be-
hovsprövning.

Anhållan om medel ur Korsnäs hembygdsfond
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Enligt Markanvändnings- och bygglagens (MBL) 
§ 7 ska kommunen minst en gång om året upprät-
ta en översikt över de planärenden som anhängiga 
eller som under den närmaste tiden blir anhängiga 
i kommunen och förbundet på landskapsnivå och 
som inte är av ringa betydelse.

Tekniska nämnden har 18.3.2025 uppgjort årets 
planläggningsöversikt. Kommunstyrelsen fastställde 
27.3.2025 planläggningsöversikten i enlighet med 
tekniska nämndens förslag. Planläggningsöversikten 
kungörs på kommunens hemsida. Enligt planlägg-
ningsöversikten är följande planer aktuella i Korsnäs 
kommun.

Delgeneralplan för Molpe vindkraftspark
Projektet syftar till att utreda möjligheten att byg-

ga fem vindturbiner med en totalhöjd på 290 meter. 
Dessa turbiner skulle ha en nominell effekt på 5–10 
MW vardera och en total effekt på 25–50 MW. El-
överföringen är planerad att ske via en medelspän-
ningskabel till Lolax elstation i Petalax.

Planen kungjordes 5.11.2020. Programmet för del-
tagande och bedömning var framlagt för första gång-
en 5.11 – 4.12.2020. Utredningarna har uppdaterats 
i samband med miljökonsekvensbedömningen 2021 
och ytterligare reviderats 2024 med hänsyn till buller, 
skuggeffekter och synlighet. Baserat på utredningar-
na och konsekvensbedömningen bedöms området 
vara lämpligt för vindkraftsproduktion. Planproces-
sen fortskrider i enlighet med markanvändnings- 
och bygglagen med målsättningen att nå godkännan-
de under perioden 2024–2025.

Delgeneralplan för Korsbäck vindkraftspark
Energiequelle Oy planerar ett vindkraftsprojekt 

vid gränsen mellan Korsnäs och Malax i närheten av 
Korsbäck. Möjligheten att uppföra sex vindkraftverk 
i området utreds. Den maximala totalhöjden är 300 
meter, och effekten per kraftverk beräknas vara 5–10 
MW.

Korsnäs kommun godkände planeringsinitiativet 
den 2.10.2023 och Malax kommun godkände det den 
16.10.2023.

I det första skedet av processen tas ett program 
för deltagande och bedömning fram samt en plan 
för miljökonsekvensbedömning. Därefter utarbetas 
ett utkast till delgeneralplan följt av ett planförslag. 
MKB-rapporten och planförslaget för projektet är 
under arbete och förväntas bli framlagda för påseen-
de i början av 2026.

Planläggning av Poikel vindkraftspark
I projektområdet (Poikel) planeras byggande av 

sammanlagt åtta vindkraftverk. De planerade vind-
kraftverken har en total höjd på 290 meter. Poikel 
vindkraftspark omfattar en yta på cirka 1 000 hektar. 

MKB för Poikel vindkraftspark kombinerat med 
PDB har varit framlagt till påseende under tiden 5.5-
4.6.2021.

Planläggning av Korsnäs havsbaserade vindkraftspark
Den havsbaserade vindkraftsparken planeras på 

statens havsområde utanför Korsnäs. Området för-
valtas av Forststyrelsen. Vindkraftsparken består av 
högst 150 vindkraftverk med en maxhöjd på ca 350 
meter och en enhetseffekt på högst 25 MW. Elöverfö-
ringen mellan vindkraftverken kommer att ske med 
sjökablar som installeras på havsbottnen. Vindkraft-
verkens slutliga antal och läge preciseras allteftersom 
planering och konsekvensbedömningar fortskrider. 
Elöverföringen från projektområdet till fastlandet 
sker med sjökablar som installeras på havsbottnen.

Program för deltagande och bedömning för delge-
neralplanen för Korsnäs havsbaserade vindkraftspark 
har varit framlagt till påseende 4.4-24.5.2024. Projek-
tet är i inledningsskedet och ett planutkast kommer 
att läggas fram till påseende vid årsskiftet 2026-2027.

Tavastland detaljplan
Kommunstyrelsen beslutade 20.6.200 uppgöra en 

detaljplan för området Tavastland. Området är be-
läget mittemot Molpe småbåtshamn och är ca 10 ha 
stort. Det kommer i huvudsak bestå av cirka 20 egna-
hemshustomter och ett par radhustomter.

PDB för detaljplanen var framlagt 3.9-1.9.2023. 
Ett planutkast har varit framlagt till påseende 13.11-
14.12.2023. Planförslaget kommer preliminärt läggas 
till påseende under våren 2025. Detaljplanen kom-
mer uppskattningsvis vara klar för godkännande un-
der år 2025.

Ändringen av Korsnäs kyrkoby detaljplan, kvarter 45
Detaljplaneändringen berör en ny väg från Stor-

viksvägen till det nybyggda radhuset Silverbo. Plan-
läggningsbeslut har tagits av kommunstyrelsen 
22.5.2023. PDB och planutkast har varit till påseende 
23.4-23.5.2024.

Ett planförslag kommer att läggas fram till påse-
ende under våren 2025. Planen kommer preliminärt 
kunna godkännas under 2025.

Planläggningsöversikt 2025
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Bygglov för  
batterilager

Bolaget BESS Solutions Fin-
land från Petsmo har fått bygglov 
för ett batterilager för att lagra el 
i Taklax på fastigheten 280-406-
2-104 (Taklaxvägen 604 i Tak-
lax). 

BESS Solutions har köpt tomten 
som gränsar till Vasa Elektriskas 
elstation. Tillsynsnämnden god-
kände bygglovet 26.3.2025. 

Renovering av Molpe hopptorn
Tillsynsnämnden godkände 

26.3.2025 kommunens bygglov-
sansökan för grundförbättring 
av Molpe hopptorn. Hopptornet 
finns på fastigheten 280-405-
0876-0004 (Sjövägen 271 i Molpe).

Förkastande av bygglov
Tillsynsnämnden förkastade 

26.3.2025 en ansökan om bygglov 
för byggande av fritidshus på 
fastigheten 280-405-6-171 (Sten-
lundsvägen i Molpe).

Kyrkobyvägens vägplan
I investeringsbudgeten för år 

2025 ingår ny beläggning av Kyr-
kobyvägen samt sanering av dess 
vägbelysning. Projektet kommer 
att genomföras under sommar-
halvåret. 

Rensning av diken samt trum-
byten enligt planeringen har ge-
nomförts under juli 2024. Dessa 
nödvändiga förarbeten förbättrar 
vattenavledningen längs vägen och 
minskar risken för framtida vägs-
kador. Årets beläggningsarbeten 
omfattar fräsning och utjämning 
av asfaltbotten vid Kyrkobyvägens 
norra och södra anslutningar samt 
vid vissa anslutande vägar, asfalte-
ring samt limning av asfalt. 

Planeringen av saneringen av 
Kyrkobyvägens vägbelysning ut-
förs av PAV Oy. Vägbelysnings-
planen är nu klar. De nya vägbe-
lysningsstolparna kommer på den 
västra sidan. Tekniska nämnden 
godkände 18.3.2025 vägbelys-
ningsplanen och framlade den till 
påseende i 30 dagar.

Städare till Korsnäs 
kommun

Städaren vid Korsnäs kommun 
går i pension under våren 2025 
och tjänsten för en ny städare har 
utannonserats. Inom utsatt tid 
inkom 19 ansökningar, varav en 
senare drogs tillbaka.

Tekniska nämnden beslutade 
18.3.2025 välja Malin Kuhlman till 
tjänsten som städare från 1.4.2025. 
Prövotiden är 6 månader.

Utlåtande över nämn-
demännen till tings-
rätten

Österbottens tingsrätt har be-
gärt utlåtande från områdets 
kommuner gällande antalet 
nämndemän som ska utses efter 
kommunalvalet. Korsnäs kom-
mun har sedan tidigare haft två 
nämndemän till tingsrätten och 
det har fungerat väl.

Kommunstyrelsen meddelade 
tingsrätten att man är nöjd med 
nuvarande fungerande system 
med två nämndemän som utses 
från Korsnäs kommun.

Kommunkansliet 
semesterstängt 2025

Kommunkansliet har sedan 
många år tillbaka hållit semes-
terstängt två-fyra veckor under 
sommaren. Till dessa veckor har 
de anställda koncentrerat sina 
semestrar såsom en effektive-
rings- och sparåtgärd, då semes-
tervikarier inte anställts. Semes-
terstängningen har fungerat väl. 

Under sommarstängningen har 
en person på tekniska avdelning-
en och en person på allmänna och 
ekonomiavdelningen dejourerat 
på kommunkansliet. 

Inför sommaren 2025 har per-
sonalen diskuterat kansliets som-
marstängning och föreslår att man 
fortsätter med de senaste årens 
koncept med sommarstängt under 
fyra veckor. 

Kommunstyrelsen beslutade 
27.3.2025 att kommunkansliet 
håller sommarstängt under veck-
orna 28-31 sommaren 2025. De-
jour arrangeras på motsvarande 
sätt som tidigare år.

Uppbådsnämnden
Kommunstyrelsen utsåg 

27.3.2025 Mikael Häggdahl till 
kommunens ledamot i uppbåds-
nämnden och Lars-Erik Mann-
folk till hans personliga ersätta-
re.

I år hålls uppbådstillfället för 
Malax och Korsnäs i Kommungår-
den i Malax onsdagen 10.12.2025 
kl. 9.00.
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HÅLLBAR MOTIONSRÅDGIVNING
PÅ GÅNG INOM PROJEKTET DÄR VI SATSAR PÅ

“SENIORENERGI” FÖR DAGLEDIGA OCH
PERSONER ÖVER 65 ÅR INOM KORSNÄS KOMMUN

Vårens lättsamma motionsgrupper i
Harrström och Taklax har fått en lysande
start. Två engagerade grupper tränar
tillsammans för att förbättra kondition,
styrka och balans. Vi fortsätter varje
måndag fram till 19.5. 

Harrström kl. 9.45-10.30 och
Taklax 10.50-11.35 

Ännu ryms du med. Du kan delta i alla
aktiviteter i projektet oberoende i vilken
del av kommunen du bor.

Allt detta ingår i projektet Hållbar motionsrådgivning som riktar
sig till daglediga och äldre. Målsättningen är att inspirerar och
möjliggöra för målgruppen att ta hand om sitt välmående. 
Tack vare projektet är alla dessa aktiviteter kostnadsfria.

SIMHALLSRESA TILL NÄRPES
Simma i din egen takt och/eller delta i
vattengymnastik. 
Datum: Fredag 9.5.2025
Var: Närpes simhall
Hur: Busstransport
11.20 Molpe fd. Andelsbank 
11.30 Korsnäs Sale
11.45 Taklax skola
12.00 Harrström fd. TB
Hemfärd från Närpes ca 14.30

Servering: Smörgås och dricka.
Anmälan: Begränsade antal platser.
Först till kvarn till Hanna 050-5971946
eller hanna.blomqvist@korsnas.fi

DANS SOM MOTION
Kom och njut av medryckande musik
och trevlig samvaro. Dans som motion
tillsammans med Linda Backgren-Holm.
Du behöver ingen partner för att delta;
du kan dansa själv eller hitta en
danspartner i gruppen. Vi tar pauser vid
behov, finns gott om sittplatser. Mitt i
passet håller vi en längre kaffepaus.

Datum: 12.6.2025 kl. 10.30-12.30
Var: Molpe paviljong
Ingen ordnad transport till paviljongen.

Servering: Kaffe och dopp.
Anmälan: För serveringen till Hanna
050-5971946 eller
hanna.blomqvist@korsnas.fi. Annars
droppar du bara in.

BARA KARAN
Lätt motionsträning för män utomhus
där vi utövar idrott, spelar enkla spel,
tränar styrka och balans. Intensiteten
anpassas enligt förmåga; spring och
hopp behöver inte förekomma.
Datum: Tisdagar 29.4-27.5 
kl. 10.30-11.30 5 ggr
Var: Korsnäs Arenan

Anmälan: Du får gärna meddela ditt
deltagande till de första tillfällena med
tanke på planering till till Hanna 
050-5971946 eller
hanna.blomqvist@korsnas.fi. Annars
inget krav på deltagande, utan drop-in. 

NYHET

POPUP
POPUP
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Namn/Tfn Namn/Tfn Namn/Tfn Namn/Tfn

 

Maj  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

18  

19  

20  

21  

22  

23  

24  

25  

26  

27  

28  

29  

30  

31  

Summa:

motionskampanj
Uppmaning: 
Ta chansen att förbättra din
hälsa och få energi genom att
vara aktiv minst 30 minuter
varje dag! 
Välj den aktivitet som passar
dig bäst - exempelvis genom att
promenera, jogga, cykla, dansa,
styrketräna, städa eller arbeta i
trädgården. Det viktiga är att
du rör på dig så att du blir varm
och lite andfådd.

Hur:
Markera ett kryss i
motionskortet varje dag du
varit aktiv. Du får ett kryss/30
minuter aktivitet, men endast
ett kryss/dag. Utmana gärna en
familjemedlem eller vän att
vara med!
Priser: För att delta i
prisutlottningen behöver du
samla minst 15 kryss/person.
Huvudvinsten är en cykel och
andra mindre vinster utlottas.
Men den bästa vinsten av alla
är en bättre hälsa!

Så här deltar du: 
Fyll i namn, telefonnummer
och antal kryss för varje
deltagare. Returnera motions-
kortet till kommungården i
Korsnäs, Silverbergsvägen 21
eller skicka en bild per e-post
till
hanna.blomqvist@korsnas.fi
senast den 15 juni 2025.

Lycka till och njut av 
din aktiva majmånad! 

korsnäs kommuns

1-31.5.2025
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HEJ UNGDOM 13-25 ÅR!
Vill du ta plats? Höras och synas?

Tycka till om det som händer eller borde hända
i Korsnäs kommun?

Då är ungdomsrådet något för dig!

Under våren 2023 till våren 2025 är de här ungdomarna med i
ungdomsrådet: Alma Södergran (ordförande), Anna-Stina Öling
(viceordförande), Amanda Åkersten, Jonathan Backholm, Jennifer
Sten, Wilmer Ribacka, Faruk Hodzic, Matilda Bjurbäck, Adelina Udd,
Joel Lindholm och Belinn Lindeqvist.

De har tagit beslut om rådets egna bidrag på 1000 € för
ungdomsverksamhet. Föreningar som sökt och fått bidrag 2024 är
Molpe uf/ungdomsutskottet och Korsnäs uf och 2025 Korsnäs
jaktförening, Filadelfia och Korsnäs FF.

De har ordnat en resa till Rax och Megazone, sponsorerat resor till
PowerPark och Duudson-/Ideapark, varit med på föreningsträff,
Bokbussen on tour, Lantdagen, föreningsmässa, ”Påverka-dagarna”
som ordnas för elever i åk 6, diskussionskväll med
ungdomsfullmäktigen från Kristinestad och Vasa mm. 

De har bland annat tyckt till om olika planer, resultat från Hälsa i
skolan-enkäten och ritningsförslag för det som ska komma i stället för
den gamla kommungården och lägenheterna. Följ ungdomsrådet på
deras instagram @korsnasungdomsrad där de tex lagt upp videor om
vad man gör i fullmäktige, styrelse och olika nämnder.

Blev du intresserad? Har du frågor? Vill du vara med i det nya
ungdomsrådet som ska utses i sommar? Eller känner du någon som
kanske är intresserad av att vara med?

Hör då av dig till @korsnasungdomsrad eller till rådets sekreterare
Therese Lundén, therese.lunden@korsnas.fi / 050-5289728.
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Nytt bidrag att söka från ungdomsverksamheten!

Det nya bidraget för ordnande av ungdomskvällar kan sökas kontinuerligt under året: 

Bidraget är 50 € per kväll
Minst en vuxen finns på plats under ungdomskvällen
Kvällarna är rusmedelsfria
Föreningar som söker bidraget är politiskt och religiöst obundna
Ungdomskvällarna ingår inte i den ordinarie verksamheten

Informera välfärdskoordinatorn om kvällarna på förhand så att reklam kan göras på Korsnäs kommuns och
kommunens ungdomsråds sociala medier. Antal deltagare för varje kväll meddelas till välfärdskoordinatorn i
efterhand. 

Bidraget utbetalas automatiskt två gånger i året (juni och december) till de föreningar som ordnat ungdomskvällar
och meddelat välfärdskoordinatorn på förhand. Budgeterad summa för ungdomskvällarna är 1000 €.

För mer info kontakta välfärdskoordinator Therese Lundén, 050-5289728 eller therese.lunden@korsnas.fi 

Till vårdnadshavare för elever i Högstadiet i Petalax

Hej bästa förälder! 
Fredag 9.5.2025 kommer det bjudas på frukost och 
föreläsning vid Högstadiet i Petalax. 
Frukosten inleds kl. 7 i skolans matsal och håller på 
till kl. 8. Under tiden 7:15-7:45 kommer sakkunniga 
från USM att föreläsa. Evenemanget riktar sig till 
föräldrar, inte eleverna.
Anmälan via länk i högstadiets Wilma-meddelande 
senast måndag 5.5.

Om föreläsningen  “Du fattar ändå inte!” 
Föreläsare: Eva Asplund och Lina Ulfsdotter från 
understödsföreningen för svenskspråkig missbru-
karvård (USM). Under föreläsningen får du informa-
tion om hur du som förälder kan vara ett bra stöd åt 
din tonåring.
Detta är ett ypperligt tillfälle att träffa andra föräld-
rar till tonårsbarn, en möjlighet att diskutera olika 
utmaningar och kanske få ta del av andras erfaren-
heter. Desto större kontaktnät vi kan bygga bland 
tonårsföräldrarna desto tryggare vardag kan vi ge 
ungdomarna.
Frukosten arrangeras av Malax och Korsnäs Effekt-
grupp samt Högstadiet i Petalax. Effektgruppen är 
en sektoröverskridande grupp med personal från 
Malax kommun och Korsnäs kommun, Välfärdsom-
rådet samt Malax och Korsnäs församlingar.
Varmt välkomna!
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KORSNÄS 
- vi har ett resultat!

KORSNÄS 
- vi har ett resultat!

TACK för aktivt deltagande i Korsnäs kommuns 
första invånarbudget!
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BFF Gazije första futsallag från 
sydösterbotten i division 1 

Efter att ha vunnit den första kvalmatchen med 
2–5 hade Gazije ett klart överläge inför returmötet 
i division 1-kvalet i futsal. Men efter drygt sex mi-
nuter hade KePS suddat ut det mesta av försprång-
et. De hade tagit ledningen med 1–3. Gästerna ledde 
matchen hela tiden. Men Gazije svarade varje gång 
och den totala ställningen, som räknas ihop av resul-
taten från båda matcherna, stod oavgjord eller i en 
Gazijeledning.

Med två och en halv minut kvar på klockan bröt 
Gazije en boll på mitten av plan och kontrade med 
tre spelare mot en. Giuseppe Lo Giudice fick bol-
len efter några snabba passningar och kunde skjuta 
Korsnäslaget till seger. 

Gazije vann med 10–9 totalt.
– Det här kan vara den bästsmakande förlusten nå-

gonsin, vi förlorade men vi vann. Vi har spelat två bra 
säsonger i division 2 och i år var vi lite mognare och 
kunde ta hem kvalet. Det här är en seger för hela re-
gionen, säger BFF Gazijes ordförande Mirza Hodzic 
efter matchen.

Men visst tyckte han att söndagens match kanske 
blev lite väl spännande. 23.3.2025

– Ja, säg inte annat. Det var frågan om jag skulle 
stanna i omklädningsrummet efter första halvlek så 
inte hjärtat skulle stanna.

I och med Korsnäslagets avancemang till division 1 
blir nästa säsong den första med ett sydösterbottniskt 
lag på den serienivån. Det närmaste laget som huse-
rar i division 1 finns i Vasa och det är FC Kiisto.

– Nu blir det en liten paus och sedan får vi börja 
planera nästa säsong. Den stora frågan är var vi ska 
spela hemmamatcher, säger Hodzic.

Gazije har tidigare under säsongen spelat sina hem-
mamatcher i Pixnehallen i Malax. Men där håller 
inte underlaget måttet för division 1. I Kaskö och Ka-
sköhallen är måttet på planen tillräckligt, men väg-
garna runt planen är för nära för division 1-standard.

Glada vårhälsningarGlada vårhälsningar
 från Lärknäs från Lärknäs

Info från IF Fyren skidor
Årets vinter har varit lite si och så, men Kent Nykamb, Marius 
Ramstedt, Filip Fröding och Casper Holm har deltagit i några 
tävlingar. Här kommer ett axplock.
FSSM i Lappfors: I fredagens sprint deltog Marius och Filip i 
H18. Marius tog sig till final och blev sjätte. Under lördagens 
individuella tävling tog Kent en silvermedalj i H65. 
Marius skidade sprinten i herrklassen på ÖIDM i Korsholm. 
Grannföreningen Malax If firade 80 år i januari och ordnade en 
jubileumssprint. Marius, Filip och Casper deltog i herrklassen.
Kent deltog i skid-FM i Kauhajoki och slutade på en 9:e plats.
Utöver den vanliga skidåkningen är Kent en flitig skidskytt. 
På FSSM i Larsmo tog Kent silver i sin klass. Därtill har han 
deltagit i FM i S:t Michel och Master VM i Kontiolahti. 
Under vintern har Casper och Marius hållit lekfull skidträning 
på Waterloo. Ibland har det gått bra att susa fram i skidspåret 
och ibland har det blivit att träna i servicehuset. I mars månad 
hölls träningen turvist runt om i byarna. I höst fortsätter trä-
ningarna så häng med! 
Ett stort tack säger vi också till spårkörarna Kent, Johnny, 
Marius och Casper som verkligen fått kämpa mot vädrets 
makter för att alls få till några skidspår i år. 
Tack för denna säsong och så håller vi tummarna att det blir 
mycket snö nästa vinter.

Linda Backgren-Holm
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De nya fågelstudierna, som på-
går under hela året, samlar in de-
taljerad information om fåglar-
nas beteende i projektområdet 
för Korsnäs havsbaserade vind-
kraftspark.

Vattenfall och Forststyrelsen in-
leder nya omfattande fågelstudier 
i Korsnäsområdet. De första stu-
dierna är regionala och inleddes 
26.3. Dessa fokuserar på att under-
söka fåglarnas beteende särskilt 
under vår- och höstflyttningspe-
rioden samt häckningssäsongen. 
Fågelstudierna fortsätter till bör-
jan av 2026. 

- Vi genomför studier för att få 
aktuell, högkvalitativ och detal-
jerad information om hur fåglar-
na använder området året runt, 
säger  Charlotta Lindberg, Senior 
tillståndsspecialist på Vattenfall. 

Vattenfall och Forststyrelsen har 
redan tidigare undersökt fågellivet 
i området. Enligt studierna kan det 

finnas många rastande sjöfåglar i 
kustområdet på våren. Fåglarna 
flyger troligen också genom områ-
det under flyttningsperioden. 

- Efter de tidigare studierna, 
som framförallt genomförts med 
båt, kan vi med de nya flygunder-
sökningarna veta mer om fåglar-
nas närvaro och beteende i vind-
kraftparksområdet. Med de nya 
långsiktiga studierna som nu har 
inletts kommer vi att få reda på 
fågelarterna, antalet fåglar i vind-
kraftparksområdet och dess när-
het samt fåglarnas flygrutter, säger 
Lindberg. 

De regionala fågelstudierna som 
täcker hela det omfattande om-
rådet utförs med ett tvåmotorigt 
fastvingat flygplan. Observatö-
rerna i flygplanet ger detaljerad 
information om antalet och för-
delningen av rastande och födosö-
kande fåglar enligt internationell 
forskningspraxis. Vid behov kan 

Vattenfall och Forststyrelsen inleder 
omfattande fågelstudier utanför Korsnäs 

Vattenfall också använda andra 
forskningsmetoder för att samla 
in data. 

Resultaten kommer att användas 
i miljökonsekvensbedömningen 
(MKB) för Korsnäs havsbaserade 
vindkraftspark. I MKB-rapporten 
kommer Vattenfall och Forststy-
relsen att bedöma vindkraftpar-
kens påverkan på fåglar och vid 
behov planera åtgärder för att 
mildra effekterna. 

Biologisk mångfald och natur-
skydd är viktiga värden för både 
Vattenfall och Forststyrelsen. Vat-
tenfall har i över två decennier 
samarbetat med forskare för att 
undersöka miljökonsekvenserna 
av vindkraftsparker.  Även Forst-
styrelsen har över 15 års erfarenhet 
av att utveckla vindkraftsprojekt 
och utvärdera deras miljöpåver-
kan. 
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 Korsnäs 
Vind Café 

Upptäck en värld av möjligheter bland vindarna! Kom och möt vårt dedikerade team för 
att få en inblick i Korsnäs havsbaserade vindkraftsprojekt och senaste nytt.

Teman vi fokuserar på:

Vi bjuder på korv och bulle!

9

Var: När: Tid:

8:e maj 17:30-20:00
Korsnäs ungdom- 
och byaföreningshus, 
Vikingvägen 9
66200 Korsnäs

Tilläggsinformation fås av Anna Lehto, Forststyrelsen
anna.lehto@metsa.fi  040 191 2995

Fågelstudier i Korsnäs och i andra 
havsbaserade vindkraftsprojekt i EuropaProjektets lägesuppdatering

Vattenfall och Forststyrelsen förbereder sig för 
att börja bygga en havsvindkraftspark i Korsnäs.

På det här evenemanget vill vi fortsätta 
dialogen med er, invånare och föreningar samt 
andra intressegrupper. 

Vi ser fram emot att träffa flera av er 
och dela våra framtida planer med er.

Eventet kommer att vara trespråkigt, 
och vi bjuder på lite aktiviteter för barn.

Vasa hamnkoncern och Vatten-
fall har den 18 mars 2025 under-
tecknat ett intentionsavtal. Syftet 
är att undersöka samverkan för 
att utveckla lämpliga infrastruk-
tur- och logistikförhållanden för 
havsvindkraftsprojekt i Bottnis-
ka viken, särskilt i havsvindpar-
ken i industriell skala i Korsnäs. 

– Vi gläds över att kunna under-
teckna detta intentionsavtal med 
Vasa hamn och starta samarbetet. 
Hamnar är avgörande för utveck-
lingen av en havsvindkraftspark. 
De spelar en nyckelroll för den 
lokala försörjningskedjan och till 
exempel för lagring av vindkraft-
parkens komponenter, säger Klaus 
Nissen, projektledare för Vatten-
fall. 

Som hemmahamn för Energy-
Vaasa-klustret arbetar Vasa hamn 
målmedvetet för att utvecklas till 
en mångsidig energihamn där 
omfattande projekt kan skötas ef-
fektivt. 

– Vi är mycket glada över att ha 
ingått detta intentionsavtal med 
Vattenfall. Det ligger i linje med 
vår strategi för havsbaserad vind-
kraft: vi är fast beslutna att bli en 
av de främsta hamnarna som på-
skyndar den gröna omställningen 
och fungera som en central knut-
punkt i energiförsörjningskedjan. 
Vår största potential ligger i drift 
och underhåll av havsbaserad 
vindkraft, men vi utforskar natur-
ligtvis också den möjliga rollen i 
transport- och installationsfasen. 
Vår infrastrukturutveckling byg-
ger på planerade synergier med 
andra industrisektorer som vi ar-
betar med, säger Janne Pylkkönen, 
verkställande direktör för Vasa 
hamnkoncern. 

Vasa hamn och Vattenfall undertecknade 
intentionsavtal om havsbaserade  
vindkraftsprojekt i Bottniska viken 
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Taklaxrevyn gjorde en nystart senaste år –  och i 
år var man i gång igen! Kurt Rusk drog det största 
lasset som regissör och textskrivare. På scenen stod 
allt som allt 22 aktörer tillsammans med handfull 
som jobbade med alla kringfunktioner. Många 
ungdomar stod på eller bakom scenen och de var 
inte bara från Taklax. Flertalet medverkande kom 
även från Harrström och kyrkbyn. Jonathan Bonn 
och Andreas Vägar stod för musiken.

Genom revyn fick vi följa vår bekanta familj från 
förra året. I år var frun stationerad i Europa och syn-
tes bara på skärm, medan pappan hade startat firma 
hAI-tech, som erbjöd lösningar på alla tekniska pro-
blem. 

Revyn inleddes på hemmaplan med de omfattande 
vattenläckagen, som figurerat senaste år i Korsnäs. För 
att klura ut vara läckagen fanns, anlitade kommun-
ledningen en omärkbar spion med speciell anknyt-
ning, som smög sig in bland ”Karan på Baarin”. I den-
na sketch fick man även göra en lokal variant av KAJs 
”Karar i arbeit” och så var den aktuell kopplingen fixad.  
Kommunalvalet och välfärdsområdet, speciellt pa-
tienttransporterna, fick sina slängar både i text och 
sång.

Olika tekniska lösningar genomsyrade revyn. I 
”CarAkatsastus” var det inte bilen utan karlen som 
besiktigades. Och om behov fanns, kunde besikt-
ningsstationen även erbjuda byte till en ny karl, vilket 
visade sig vara ett lyckat drag! 

En speciell nyhet, som fungerade väldigt väl detta 
år, var en skärm ovanför scenen. I den visades filma-
de inslag, påhittade reklambilder och annan infor-
mation som kompletterade det som hände på scenen. 

Jakten på mineraler och uppstart av en ny gruva 

Taklaxrevyn Revyläckage

Emil Backs kroppshydda blir testad av Anna Granås 
med hjälp av Riikka Purras AI-ring.

Anna Granås’ karl blir besiktad av Emil Back på 
CarAkatsastus.

Bengt Nybjörk sparade och producerade el med 
hjälp av sin cykel.
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i Korsnäs lyftes upp. Rivningen av gamla kommun-
gården gav upphov till överraskande fynd, som dök 
upp efter smällen. Vår finansminister Riikka Purra 
hade kommit på ett nytt effektivt skatteAIdrag, där 
kroppshyddan granskades av en AI-ring och gav ut-
slag om man ätit fel livsmedel.

Men revyn rörde sig inte bara på lokal nivå. Val-
kompassens inslag med ”Styrox-Holger /Donald 
Trumps” vallöften var minnesvärd. 

En väntad återkomst skedde i ”Ettmiddasveilon” 
där den förvuxna bebisen i Andreas Vägars skepnad 
dök upp igen och berättade en mycket underfundig 
saga där det senaste årets världshändelser återberät-
tades med dråpliga tvister.

En av de mest fyndigaste sketcherna där man in-
volverade de verkliga händelserna på scenen med 
inspelad film på skärmen i sketchen ”Rikt strandliv”. 
I den fick invävdes de ryska oligarkerna Oleg Ark, 
Mon Ark, Patri Ark och Noas Ark, renoveringen 
(och försäljning) av Strand-Mölle, de ökända släpan-
de ankarlinorna som rivit av det ena och det andra på 
Östersjöns botten, samt reparationen av hopptornet i 
Molpe (och dess fortsatta öde i Harrström).  

Årets Taklaxrevy gav upphov till många skratt och 
underfundiga texter och sånger. Tyvärr var sångtex-
terna ofta svåra att uppfatta, men tack och lov fanns 
de tryckta i sånghäftet. Ett tips till nästa revy vore att 
texta sångerna när de sjungs, eftersom man har till-
gång till en skärm ovanför scenen.

Text och foto: Kenth Nedergård

Karar på Baarin spekulerar om kommunens läckor, 
medan kommunens spion tjuvlyssnar i bakgrunden.

Kaos på akuten.

Styrox-Holger alias Donald TrumpStyrox-Holger alias Donald Trump

Finurlig version av president Stubb !Finurlig version av president Stubb !

Ettmiddasveilon med jättebebisens saga.Ettmiddasveilon med jättebebisens saga.

Oväntade gäster i Molpe.Oväntade gäster i Molpe.
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Kommunerna skaffar sig årligen 
en enorm mängd produkter och 
tjänster från företag genom offent-
liga upphandlingar. Det innebär att 
företag som deltar i kommunernas 
upphandlingar kan skaffa sig långva-
riga och stabila kundrelationer. Det 
är ändå inte helt enkelt utan kräver 
förberedelser.

Genom att delta i upphandlingar 
gällande kommunerna och välfärds-
områden kan företagen få betydande 
affärsverksamhetsmöjligheter men 
för att lyckas krävs noggranna förbe-
redelser och förståelse av offertpro-
cessen.

Säkra resurser, certifikat och hållbarhetsären-
den

När man som företag förbereder 
sig på en upphandling är första ste-
get att bedöma det egna företagets 
konkurrenskraft. Företagaren måste 
kontrollera om företaget har tillräck-
liga resurser, referenser, kunnande 
och den ekonomisk säkerhet som 
krävs för att uppfylla kraven hos of-
fentliga upphandlingar. Kommuner-
na kan ställa krav till exempel gällan-
de omsättning eller det ekonomiska 
läget.

– Det gäller också att bekanta sig 
med hurudana krav kommunerna 
ställer på till exempel miljöcertifikat 
och hållbarhetskriterier samt för-
säkra sig om att de här sakerna hela 
tiden är i skick i det egna företaget, 
påminner Kjell Nydahl, direktör för 
företagstjänster.

Kommunerna planerar också sina 
införskaffningar på förhand vilket 
innebär att det finns skäl att följa 
med kommunernas införskaffnings-
planer och diskutera med beslutsfat-
tarna redan innan upphandlingarna.

Hilma är en anmälningsportal för 
offentliga upphandlingar i Finland 
där offertförfrågningar och upphand-
lingsannonser publiceras. I Hilma kan 
du söka upphandlingar utgående från 

din bransch och geografiska position. 
Det lönar sig att aktivt följa med Hil-
ma och ställa in notisaviseringar gäl-
lande pågående upphandlingar inom 
den egna branschen.

Förståelse för kraven i offertförfrågan
Offerten bör göras noggrant så att 

den svarar på kraven som ställs i of-
fertförfrågan. Offertförfrågningarna 
kan vara breda så man måste försäk-
ra sig om att man förstår deras inne-
håll innan man lämnar in anbudet. 
Om offertförfrågan är oklar kan man 
be aktörerna bakom förfrågan att 
förtydliga innehållet.

Några viktiga saker att lägga märke 
till:

• All efterfrågad information ska 
presenteras entydigt. Anbudet 
ska följa strukturen i offertbegä-
ran och direkt svara på de frågor 
som ställs i begäran. Alla villkor 
och krav måste uppfyllas, annars 
kommer anbudet att förkastas.

• En konkurrenskraftig men lönsam 
prissättning är i nyckelposition. 
Lägg märke till alla eventuella 
kostnader och villkor (t.ex. leve-
ranstider och garantivillkor).

Hur lyckas man som företag i 
kommunens upphandlingar?

• Se till att bifoga de referenser 
eller ansvarscertifikat (t.ex. YSE 
1998-villkor inom byggbranschen 
eller kvalitetsledningssystemet 
ISO 9001) som krävs i offertförfrå-
gan.

• Håll dig till utsatta tidtabeller – Ett 
försenat anbud förkastas automa-
tiskt.

Förbättringar sker enbart genom att delta
Kommunen bedömer offerterna 

utgående från på förhand bestämda 
kriterier såsom pris, kvalitet, leve-
ranstid och hållbarhet. Om anbudet 
vinner bör företaget vara beredd på 
avtalsförhandlingar och eventuella 
ytterligare förtydliganden.

– Det är alltid bra att be kommu-
nens enhet om feedback på anbu-
det. På så sätt kan man lära sig och få 
tips om hur man kan förbättra nästa 
anbud. Man lär sig bara genom att 
delta i upphandlingar, och de första 
anbudsrundorna ger värdefull erfa-
renhet, poängterar företagsrådgiva-
re Olav Nylund.
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På gång iPå gång i

 
 
 

KKoorrssnnääss  HHeemmbbyyggddssfföörreenniinngg  rr..ff..  
 

öppetHållningstider sommaren 2025: 
 

10.6 – 10.8, tisdag – söndag Kl. 13 - 17 
 
 

räfsantalKo med prästgårdsmuseet 
12 maj 2025 Kl. 18:  

 
ta med räfsa, seKatör, mfl. lämpliga verKtyg. 

servering med tilltugg! 
    
  styrelsen 
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Utställningar
April månads utställning: Minnesutställning 
för Vivan Österberg
Maj månads utställning: Emma Simberg
 
Barnens utställningsvägg: teckningar från 
lärare Holms tid. Kom och se om du hittar din 
egen från skoltiden! 

Veterandagen 27.4
Korsnäs kommun uppvaktar veteraner, 
veteranänkor och lottor på den nationella 
veterandagen 27.4. Uppvaktningen sköts av 
Frontveteranföreningen Kamraternas repre-
sentanter.  

Öppethållning
Öppethållning kring 1 Maj
30.4 valborgsmässoafton, normal öppethåll-
ning kl 12-17
1.5. stängt
2.5 normal öppethållning kl  12-19
 
Kristi himmelsfärdsdag, torsdag 29.5 stängt,
Fredag 30.5 normal öppethållning kl 12-19
 
Biblioteket övergår till sommaröppethåll-
ningstider 1.6-29.8.
Måndag och fredag oförändrat kl 12-19
Tisdag, onsdag, torsdag kl 12-15
 
Bokbussens skolturer på måndag och onsdag 
förmiddagar faller bort från1.6.
Bokbussen kör i ännu i midsommarveckan 
måndag-onsdag, därefter uppehåll till medlet 
av augusti.

Stickcafé
13.5 Stickcafé sista träffen före sommaruppe-
hållet

Sagostund på bosniska
19.5 sagostund på bosniska med Saudina

Musikal och teater på  
Vaasan kaupunginteatteri

Koiramäen Suomen historia av Mauri Kunnas 
(boken finns på svenska: Hundarnas histori-
ebok: Finland, en del av Sverige) torsdag 8.5. 
kl. 18.00. Speltid 2 h 10 min inkl paus. Rekom-
menderad ålder från 6 år. OBS ! på finska, 
ingen textning.
 Vi åker tillsammans! Ring genast på fredag 
25.4 eller senast måndag 28.4 före kl 16 och 
boka din plats! Carola tel 0505272966 eller 
biblioteket tel 063479140
arr. Bibliotekets projekt Läsbiten.
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Har du barn i lågstadiet?
Vill du hjälpa ditt barn att bli bättre på läsning och språk? 
Kanske du talar ett annat språk hemma och barnet skulle ha 
nytta av att öva svenska på fritiden, i en klubb tillsammans med 
kompisar? Ditt barn kan delta i bibliotekets projekt som heter 
Läsbiten! 
Vi erbjuder en lekfull och rolig möjlighet att öva språk med lekar, 
spel och sagor, teater, musik och små utfärder tillsammans med 
trygga vuxna.  Vi träffas i biblioteket ungefär en gång i veckan 
på eftermiddagar, beroende på program och cirka 1,5 timme per 
gång. Vilken dag skulle passa bäst för din familj? Det är gratis 
för barnen att delta. 
Låter det här intressant? Kom till biblioteket på aktivitetskväl-
len 6.5 med hela familjen så berättar vi mera! Då blir det också 
utomhusaktiviteter och vi bjuder på något gott att äta!
Projekt Läsbiten har finansiering av RFV:s biblioteksutveck-
lingsmedel.

Hemliga resan 26.6.2025
Årets sommarresa ”Hemliga resan” 
blir 26.6.2025 med start omkring kl. 8 
på morgonen från föreningens södra 
del, beroende på varifrån de anmälda 
kommer. Beräknad hemkomst på 
kvällen kl.19 – 20.
Vi kommer att besöka yngre och äldre 
historiska platser under dagen. I resans 
pris ingår buss, guidningar, avgifter, 
lunchbuffé och eftermiddagskaffe. 
Resans pris: 50 euro/medlem eller icke 
medlem 60 euro.
Bindande anmälan till hemliga resan 
tas emot av Yrsa mellan 31.5 – 6.6 tel. 
044 214 2324
Meddela eventuell diet vid anmälan. 
Busstidtabellen meddelas efter 6.6
Välkommen med!

Kom med och spela 
boule på banan vid 

Waterloo!
Varje tisdag med början 22.4.2025 
kl.18.00.
Vi spelar hela sommaren och in på 
hösten så länge vädret tillåter. Nya 
och gamla spelare är välkomna med.
Ledare är Kerstin och Boris Sjöstrand.
Arr. Korsnäsnejdens Pensionärer rf

MAJKASTET
KOM MED PÅ MAJKASTET och andra 
tävlingar i sommar
Lördag 10.5 ordnas det traditionella 
Majkastet kl. 12.00 på Korsnäs Arena. 
Grenar: diskus, kula och spjut, för 
9-åringar och äldre.
Kolla in: www.kilpailukanteri.fi och 
häng med på sommarens tävlingar i 
nejden, i Korsnäs men även runtom i 
distriktet.
Vill man vara med behöver man licens 
för att kunna delta, som man skaffar 
själv på suomisport.fi. En licens räcker 
för hela säsongens tävlingar. 
If Fyren betalar licensen i år för fyrens 
alla aktiva, i uppvisande mot kvitto.  
Tag kontakt med Tommy Vesterback 
050 352 3323 vid frågor. 
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Simskolor för barn födda 2019 och tidigare.
Junior Lifesaver för barn (ca. 9-15 år). För att delta behöver
man kunna simma 200 m.
Lek och Plask för barn födda 2022 och äldre, tillsammans
med en vuxen.

Mera info på www.folkhalsan.fi/korsnas. Anmälan öppnar 25.4 kl. 8.00. Begränsat antal platser!

Folkhälsan i Korsnäs
Sommar 2025

Sommarklubben i
Korsnäs
9-13.6 vid biblioteket i Korsnäs
För barn i åk 1-3 (födda 2015-2017)
Varierande program. Vi är utomhus och
leker så mycket som möjligt om vädret
tillåter.
Taxi ordnas.

Simskolor i Molpe
Simskola 16-19.6, 23-28.6 

Barn från Molpe (vecka 1:
eftermiddag, vecka 2: förmiddag)
Barn från Korsnäs-Korsbäck (vecka
1: förmiddag, vecka 2: eftermiddag)

Taxi ordnas till simskolegruppen där
Korsnäs-Korsbäck barn går.

Junior Lifesaver 30.6–4.7 eftermiddag

Lek och Plask 7–11.7 eftermiddag 

Simskolor i Harrström
Simskola 30.6–4.7, 7-11.7

Barn från Harrström kl. 10.00–12.30

Lek och Plask 30.6–4.7 eftermiddag 

Junior Lifesaver 7–11.7 eftermiddag

Majblomsrundan
Under maj månad finns det 7 st
postlådor uppsatta längs med 1 km-
slingan på Waterloo.

I dessa finns trevlig underhållning för
både barn och äldre. 

Gå rundan (en eller flera gånger) och
delta i ett lotteri på ett presentkort á 50€
till XXL.

Folkhälsan i Korsnäs ordnar

Stöd gärna vår majblomsförsäljning
som pågår just nu.

Resa till Sångfesten i Tallinn och Estlands 
sydöstra hörn 5-9.7.2025

Resan görs med Lindell Travel med Greger som chaufför.
Dag 1 Hemorten-Tallinn
Dag 2 Estlands stora sång- och dansfest. Vi deltar i huvudfesten
Dag 3 Tallinn-Tartu. Guidning i staden och kryssning på floden 
Emajögi
Dag 4 Rundtur i sydöstra Estland med guide.
Dag 5 Tartu-Hemorten med lite shopping i Tallinn.

Logi: två nätter i superiorrum på Tallinn Viimsi Spa och två nätter i  
standardrum på Dorpat Hotel i Tartu
Pris: 797€-844€ beroende på om vi blir 45 eller 30 resenärer
I priset ingår bl.a. svenskspråkig guide, biljetter till huvudkonser-
ten,kryssning, 4 frukostar, 2 luncher och 4 middagar samt utflykter 
enligt programmet.
Närmare information med detaljerat program ger Anna-Lena Kron-
qvist, tel.040-7565597 e-post annalena.kronqvist@icloud.com.
Anmälningar tages emot senast 1.6.2025.
Korsnäsnejdens Pensionärer rf
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Korsnäs prästgårds- Korsnäs prästgårds- 
museum informerarmuseum informerar 

Sommarkonsert och konstutställning 2025
Konstutställning ”Out of Museums 2” med tavlor av 
konstgrafiker Leif Strengell från Nykarleby.
Välkommen på vernissage 10.6.2025 kl 17.00 i 
Korsnäs Prästgårdsmuseum, Kyrkobyvägen 32, 
Korsnäs. Kaffeservering.
Utställningen är öppen till och med 10.8.2025.

Sommarkonsert vid vernissagen 10.6.2025
Musikgruppen I Fäälan uppträder med sång och 
musik vid öppnandet av vernissagen kl 17.00.
I musikgruppen I Fäälan spelar Mats Granfors på 
fiol, Kenneth Nordman på fiol samt nyckelharpa och 
Tom Forsman på gitarr. Folkmusiktrion bildades år 
2020 och har sedan dess spelat på olika festivaler 
och konsertställen. Musikerna har sina rötter i den 
sydösterbottniska folkmusiktraditionen. Gruppen 
skriver också ny musik med traditionella influenser. 
En ny skiva med I Fäälan utkom år 2023. 
I Fäälan spelar förutom egen nyskriven musik även 
traditionell musik från Österbotten, speciellt från 
Sydösterbotten. Den traditionella musiken bygger på 
musik från 1700 – talet såsom polskor och menuet-
ter. 

Pilgrimsseminarium i Korsnäs 
25.5.2025 
Kl. 11-12 Mässa i Korsnäs kyrka
Kl. 12.00 St Olavs kaffe i Korsnäs prästgårdsmuseum
Kl. 13.00 Välkomsthälsning, Ann-Sofi Backgren
Kl. 13.15 Olav den helige – vem var han? Om Olavkul-
tens historia” projektledare Heidi Hummelstedt
Kl. 14.15 Pilgrimsvandring i Korsnäs, kyrkoherde 
Rose-Maj Friman
Kl. 14.45 Upptäktsfärder på cykel i Korsnäs, prosten 
Guy Kronqvist
Kl. 15.00 Start till Strandhyddan längs Strandvägen 
via Kipprotsvägen till Sjövägen och vidare till Strand-
hyddan med cykel. Ann-Sofi berättar om Kipprotvä-
gen.
Kl. 16.00 Picknick vid lägergården Strandhyddan
Kl. 17.00 Dagen avslutas

Arrangör: Föreningen Prästgårds-
museet i Korsnäs rf, Korsnäs Guider, 
Korsnäs församling och pilgrims-
gruppen, KulturÖsterbotten och 
Samkommunen Kvarnen.
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  UTEGEMENSKAP 
vid

församlingshemmet
15.5 kl. 14-18. 

Bytesbord med plantor, ta med något du
vill dela med dig av och hämta hem något

annat. 

Kom och pröva rikshan, kanske du vill bli
cykelpilot?

Talko runt kyrkan. Ta gärna med egen
räfsa.  

Diakonin bjuder på grillkorv och kaffe
med dopp. 

VALBORGSFÖRSÄLJNING!

Mjöd, munkar, struvor
och lotteri till förmån

för Gemensamt Ansvar. 

30.4 kl. 12- 15 (eller så
långt lagret räcker) vid

Korsnäs blomster. 



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

29

Baltikumvännerna, ett tydligt bevis på 
att många insatser blir till stor hjälp 

Sedan ett par år tillbaka är Baltikumvännernas verksamhet en del av 
diakonin i Korsnäs församling och är underställd kyrkofullmäktige. 
Som ledare för verksamheten fungerar undertecknad, diakon Hanna 
Hofman. Jag kan efter några års tid till min glädje konstatera att det är 
många frivilliga som engagerar sig i verksamhetens många moment, 
vilket är en nödvändighet för att verksamheten skall kunna fungera. 
Det gäller allt från sortering och organisering, hämtning av varor, ute-
skötsel, kaffekokning, lastning av hjälptransporter med mera. Sedan 
församlingen tog över verksamheten har glädjande nog utbudet och 

antalet frivilliga ökat.
En stor hjälpinsats görs inför jul till ekonomiskt utsatta i kommunen (i 
samarbete med välfärdsområdet) och vi kunde även ge ett bidrag till 
guldkant på Lärknäsenheten och Buketten. Till utlandet har vi unge-
fär årligen skickat en hjälpsändning till Estland och vi har även hjälpt 

Kalyna r.f. med varor och ekonomiskt bidrag (dvs. hjälp till Ukraina).
Nytt för i år är att vi har börjat samarbeta med Varblagruppen r.f. 
från Pörtom. Helena Nylund och resten av gänget i Varblagruppen 
är mycket insatta i hjälpverksamhet till Estland. De har i över 30 års 
tid organiserat och åkt med över 200 hjälpsändningstransporter till i 

huvudsak Varbla området i Estland. 
När vårt lager började svämma över i vår kom ett gäng Pörtombor 
med varor, i första hand möbler till Korsnäs och de hjälpte till att lasta 
långtradaren. Redan följande dag nådde transporten Puhja försam-
ling och Pölva (Puuetega inimesta koda) i Estland. Där var de otroligt 
glada för vår hjälp och tänk alla varor som vi skänkte har vi fått, det 
som någon anser som onödigt och oönskat blir begärligt hos någon 
annan! Slutligen vill jag säga Tusen Tack till alla som gör verksamheten 

möjlig! 
Vill du komma med i vårt gäng, tveka inte. Den sociala samvaron utlo-
vas som betalning! Tag kontakt med mig, Hanna på tfn.044 4101825, 
hanna.hofman@evl.fi, eller dyk upp en tisdag på ”gruvon”,  Gruvvägen 

28 i Korsnäs. 
Text: Hanna Hofman

Foton: Helena Sten, Hanna Hofman

Baltikumvännernas loppis
Öppethållningstider för resten av våren:  
tisdagar kl. 13-18 och första lördagen i månaden kl. 13-16. 
Vi tar gärna emot det som du inte behöver, dock inte 
möbler, böcker eller filmer. Men det som skänks behöver 
vara i gott skick!
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Korsnäs Fotbollsförening-75 r.f. 

FOTBOLLSSÄSONGEN 
STÅR FÖR DÖRREN
Planeringen inför Korsnäs Rompe 2025 går vidare. Mark-
nadsplatserna säljs med gott resultat. Korsnäs FF:s 
reklamtidning med inriktning på just Rompe kommer ut i 
mitten av maj.
Fotbollsgrabbarna tränar flitigt. Vi fick verkligt goda trä-
ningstider till ett förmånligt pris på konstgräsplanen i Solf. 
Så där har vi hållit till med träningarna denna vår.
Matchprogrammet är nu klart och Korsnäs FF:s div 3 lag 
inleder säsongen borta mot Sisu fredagen 25.04. kl. 19.00. 
Första hemmamatchen blir måndagen 05.05. kl. 19.00 mot 
Sääripotku. Division 5 laget Korsnäs FF/Academy inleder 
sin serie borta mot BK-48/2 onsdagen 23.04. kl. 19.15. 
Första hemmamatchen blir lördagen 05.05. kl. 16.00 mot 
Sepsi -78. För tillfället ser det nog ut som om Korsnäs 
Arena skulle bli i speldugligt skick till detta datum (om inte 
takatalvi gör sig påmind). 
Säsongkort kommer att säljas under hemmamatcherna 
och vi hoppas att publiken hittar till Korsnäs Arena och 
stöder Korsnäs FF under kommande jubileumsår. Vi syns 
vid arenan, välkomna!

Börje Maars
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tt MATCHPROGRAM KORSNÄS FF DIV 3

25.04. kl. 19.00 Sisu  - Korsnäs FF
29.04. kl. 19.00 FC Kiisto - Korsnäs FF
05.05. kl. 19.00 Korsnäs FF - Sääripotku
16.05. kl. 19.00 SIF  - Korsnäs FF
22.05. kl. 19.00 FC Ylivieska - Korsnäs FF
27.05. kl. 19.00 Korsnäs FF - FF Jaro Akademi
05.06. kl. 19.00 SJK-J  - Korsnäs FF
12.06. kl. 19.00 Korsnäs FF - KPV Akatemia
18.06. kl. 18.00 VPV  - Korsnäs FF
28.06. kl. 15.00 Korsnäs FF - Sporting Kristina
03.07. kl. 19.00 LBK  - Korsnäs FF
11.07. kl. 18.00 Sporting Kristina  - Korsnäs FF
19.07. kl. 17.00 Korsnäs FF - Sisu
24.07. kl. 19.00 Korsnäs FF - FC Kiisto
31.07. kl. 19.00 Sääripotku - Korsnäs FF
04.08. kl. 19.00 Korsnäs FF - SIF
16.08. kl. 15.00 Korsnäs FF - FC Ylivieska
20.08. kl. 18.30 FF Jaro Akatemia  - Korsnäs FF
28.08. kl. 18.30 Korsnäs FF - SJK-J
02.09. kl. 18.00 KPV Akatemia - Korsnäs FF
13.09. kl. 15.00 Korsnäs FF - VPV
27.09. kl. 14.00 Korsnäs FF - LBK
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Säkerhets- och kemikalieverket (Tukes) har med 
stöd av gruvlagen (621/2011) 10.4.2025 godkänt 
Bambra Oy:s ansökan om malmletningstillstånd på 
området Hägg3 i Korsnäs. Området är cirka 167,14 
hektar. 

Malmletningstillståndet är i kraft i högst fyra år från 
att beslutet vunnit laga kraft.  

Ändring i beslut får med stöd av 162 § i gruvla-
gen (621/2011) sökas hos förvaltningsdomstolen. 
Besvärstiden är 37 dagar från den dag då beslutet 
delgavs, nämnda dag inte medräknad. Av besvär-
sanvisningen som finns i bilagan till beslutet fram-
går hur ändring ska sökas.

Beslutet finns framlagt till påseende på Tukes 
webbplats:

https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset

Mer information: kaivosasiat@tukes.fi eller Matti 
Ohtamaa tfn 029 5052 289

Kungjord Korsnäs 10.4.2025

Kungörelse

280-404-13-90

280-404-13-69

280-404-16-61

280-405-4-200

280-404-8-165
280-404-8-165

280-404-14-70

280-404-17-65

280-404-15-79

280-404-15-61

280-404-8-179
280-404-8-165

280-404-17-37

280-404-17-41

280-404-14-32

280-404-8-178

280-404-17-37

280-404-13-83

280-404-17-41

280-404-17-41

280-404-876-2

280-404-23-18

280-404-17-36

280-404-16-49

280-403-5-18

280-403-5-20

280-403-2-37

280-403-2-86

280-403-2-43

280-403-6-57

280-403-2-87

280-403-6-57

280-403-2-54

280-403-2-75

280-404-24-2

280-403-2-43

280-404-5-17

280-404-7-10

280-404-6-48

280-404-8-94

280-404-6-70

280-404-1-29

280-403-2-86

280-405-9-54

280-403-2-73

280-403-2-27

280-403-2-27

280-403-6-52

280-404-7-52

280-404-8-94

280-403-2-81

280-404-7-18

280-403-5-4

280-403-5-4

Kartta malminetsintälupa-alueesta
Mittakaava ohjeellinen

Liite 1

Mittakaava 1:25 000
Bambra Oy
Hägg 3
ML2024:0087

Malminetsintälupa-alue Kiinteistörajat

Malmletningsområde Fastighetsgränser

MATCHPROGRAM KORSNÄS FF/ACADEMY DIV 5
23.04. kl. 19.15 BK-48/2  - Korsnäs FF/Academy
03.05. kl. 16.00 Korsnäs FF/Academy - Sepsi-78
08.05. kl. 18.30 Töjby FC - Korsnäs FF/Academy
12.05. kl. 18.00 Korsnäs FF/Academy - KyVo
24.05. kl. 15.00 IK  - Korsnäs FF/Academy
30.05. kl. 17.30 Korsnäs FF/Academy - SuSi
04.06. kl. 19.00 LaPo  - Korsnäs FF/Academy
14.06. kl. 15.00 Korsnäs FF/Academy - FC Komu
16.06. kl. 18.30 LUJA  - Korsnäs FF/Academy
25.06. kl. 18.30 Korsnäs FF/Academy - PeIK
09.07. kl. 18.30 Korsnäs FF/Academy - BK-48/2
20.07. kl. 18.00 Sepsi-78 - Korsnäs FF/Academy
22.07. kl. 18.00 Korsnäs FF/Academy - Töjby FC
25.07. kl. 18.30 KyVo  - Korsnäs FF/Academy
31.07. kl. 18.00 Korsnäs FF/Academy - IK
05.08. kl. 19.00 SuSi  - Korsnäs FF/Academy
14.08. kl. 17.30 Korsnäs FF/Academy - LaPo
27.08. kl. 19.15 FC Komu - Korsnäs FF/Academy
06.09. kl. 15.00 Korsnäs FF/Academy - LUJA
13.09. kl. 14.00 PeIK  - Korsnäs FF/Academy
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Öppet
Från den 18.5. - 18.6.
Onsdagar kl. 16-20.
Söndag kl. 14-18.

enlund_kenneth_sommarblommor
Helenelundvägen 40
Helenelund (Harrström)
Tel: 0400-293 929

Välkomna tillVälkomna till
KORSNÄS BLOMSTERKORSNÄS BLOMSTER

Kyrkobyvägen 59
Tel. 050-5740 464
        06-3641 410 / 

MORSDAG 11.5
Miniros    7,90 €/stMiniros    7,90 €/st

  18,- €/ 3 st  18,- €/ 3 st

och mycket annat och mycket annat 

ÖPPET lördag 10.5 kl. 9-14ÖPPET lördag 10.5 kl. 9-14
 söndag 11.5 kl. 11-13 söndag 11.5 kl. 11-13
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Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs

Årets Blommarknad ordnas  
fredagen den 30 maj kl. 8-18
Samtidigt firar vi Korsnäs Handelsträdgårds 
70-årsjubileum
Eventuell uppvaktning kan riktas till Ralf och Siri Nylunds 
Trädgårdsfond FI 11 5552 2520 0156 18

I samarbete med Korsnäs Hembygdsförening bjuder vi på 
kaffe och nybakade munkar hela dagen.

Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs

Självbetjäningen av blommor är öppen dygnet 
runt utanför vår kontorsbyggnad i Wäxthuset.
När temperaturen medger finns också:
Tomatplantor, gurkplantor, paprikaplantor, 
chiliplantor
Välj själv vad ni vill ha!

Följ gärna vår uppdatering på Facebook och skylten vid byavägen. 
Vid frågor eller specialönskemål kontakta Lis-Britt 0500-261003
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Möten

 

 

 

Taklax Ungdomsförening r.f.  

Årsmöte söndag 18.5.2025 kl. 18.00 vid 

föreningens lokal. Stadgeenliga ärenden. 

Välkomna! 

Styrelsen 

KORSNÄS
MINE  CENTER

Årsmöte
Korsnäs  Mine  Center  r . f .  

hå l le r  årsmöte  
7 .5 .2025 k l . 18 .30 

v id  Korsnäs  Gruvcenter .
Stadgeen l iga  ärenden .

Kaf feserver ing .

Vä lkomna !
Styrelsen 

Årsmöte
Sjötået enskilda väglag kallas till årsmöte sö 11.5 
2025 kl 18.00 i Uf båthuset.
Stadgeenliga ärenden.
Styrelsen

Svenska kvinnoförbundet i Korsnäs håller årsmöte
tisdagen den 6.5 kl. 18 på biblioteket
Information om aktualiteter från förbundet och 
lokalt, mingel och samverkan i vårt kvinnocafé. Kom 
ut och umgås oss kvinnor emellan.

M
ö
t
e
n

VARMT TACK

FÖR ERT STÖD I VALEN!

SFP i Korsnäs 

Vi lovar att förvalta ert förtroende både i
kommunen och välfärdsområdet!
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Pohjanmaan hyvinvointialueen ensimmäisen toimint-
avuoden aikana, vuonna 2023, nähtiin useita suuria palvelu-
rakenteen muutoksia, ja hyvinvointialueen talousongelmat 
jatkuivat myös vuonna 2024. Korsnäsin kunnan osalta kaikki 
vuokrasopimukset saatiin kuitenkin laadittua ja hyväksyttyä 
vuoden 2024 aikana. Mutta jo syksyllä 2024 ilmoitettiin ku-
itenkin uusista toimenpiteistä hyvinvointialueen palvelupis-
teisiin liittyen. Hallintotilat, joita lähinnä sosiaalityöntekijät 
olivat käyttäneet kunnantalolla, tyhjennettiin vuoden 2024 
lopussa, ja suurin osa asianomaista henkilökuntaa sai sen 
sijaan uudet tilat terveysasemalta. Bukettenin palvelukeskus 
muutetaan senioriasumiseksi vuodesta 2026 alkaen, mikä 
tarkoittaa, että kunnan tekninen toimi ottaa vastuun alueen 
asuntojen vuokraamisesta, kun taas hyvinvointialue jatkaa 
palveluiden tarjoamista entiseen tapaan.

Siirryttäessä tarkastelemaan kunnan omaa toimintaa, niin 
vuonna 2023 perustettu Fastighets Ab Korsnäs Silverbo sai 
päätökseen tehtävänsä rakentaa uusi rivitalo Korsnäsin kir-
konkylään. Yhtiö pystyi vuokraamaan ensimmäiset uudet 
asunnot marraskuussa 2024, ja nyt maaliskuussa 2025 kaikki 
asunnot on vuokrattu. Vuonna 2023 käynnistettiin myös uu-
den asuinalueen asemakaavoitus Moikipäässä, Tavastlandin 
asemakaava, ja vuoden 2025 budjettiin on varattu investoin-
timäärärahat alueen kunnallistekniikan suunnitteluun. 

Syksyllä 2023 Korsnäsin kunta teki päätöksen alueellisesta 
kuuluvuudesta työ- ja elinkeinopalveluiden uudistukses-
sa. Uudistuksen myötä työ- ja elinkeinopalvelut siirtyivät 
kunnille 1.1.2025 alkaen. Vielä keväällä 2024 tehtiin uusia 
päätöksiä uudistukseen liittyen, ja kunnille, jotka olivat va-
linneet Vaasan kaupungin yhteistyöalueen, lisättiin valtio-
neuvoston erillisellä päätöksellä yhteistyökumppaniksi myös 
Kaskinen. 

Vuonna 2024 ei toteutettu suuria investointihankkeita. 
Useissa tapauksissa kyse oli välttämättömästä kunnossapi-
dosta. Taklaxin koulu sai uuden katon, kunnan vierasvene-
satama Moikipäässä ruopattiin, ja nyt suunnittelemme edel-
leen näköalatornin rakentamista alueelle. Kirkonkylän koulu 
tarvitsi lisätilaa, ja useiden ehdotusten jälkeen päädyttiin 
ratkaisuun, jossa Bredblickissä oleva isompi asunto voitiin 
kunnostaa ja ottaa käyttöön. 

Asioita, jotka eivät onnistuneet yhtä hyvin, oli Moikipään 
uimarannan laiturin uusiminen. Talvi vaurioitti laiturin ja 
hyppytornin perustuksia niin pahasti, ettei niitä voitu kor-

jata niin helposti kuin oli suunniteltu. Tarvittiin uusi ja pe-
rusteellisempi suunnitelma, ja toimenpiteet sisällytettiin 
sen sijaan vuoden 2025 budjettiin. Vähän saman kohtalon 
koki Kirkonkyläntien päällystämishanke. Katsottiin, että on 
parempi uusia ensin valaistus ja kaivaa kaapelit maahan, ja 
vasta sen jälkeen päällystää tie. Molemmat hankkeet löytyvät 
nyt vuoden 2025 budjetista. 

Vuoden 2024 aikana meillä oli monia haasteita vesijohto-
verkostomme vuodoista, ja välttämättömien korjausten ja 
huoltotöiden kustannukset vaikeuttivat Vesihuoltolaitoksen 
talouden tasapainottamista. Voida uusia ja parantaa kunnan 
verkosto tulee olemaan pitkäjänteinen työ. Positiivista on 
kuitenkin se, että jätevedenpuhdistamo on nyt hallinnassa 
ja ulos lähetettävä vesi on erittäin hyvälaatuista. Mutta kun 
keskeytykset  ja korjaustyöt alituiseen häiritsevät verkoston 
painetta, niin  se voi aiheuttaa veden samentumista ja sen 
muuttumista  valitettavasti ajoittain huonoksi. Vuoden 2025 
budjettiin on varattu lisää määrärahaa VV-laitoksen paran-
nuksiin. 

Yleinen taloustilanne 
Kuntien taloudellinen tilanne heikkeni vuonna 2024, mut-

ta ei niin paljon kuin pelättiin. Näyttää siltä, että kunnat ovat 
onnistuneet sopeuttamistoimissaan. Tämä käy ilmi Kuntalii-
ton vuoden 2024 tilinpäätösanalyysistä, joka kuvaa kuntien 
taloudellista tilannetta. Kuntien tilinpäätökset olivat vah-
vempia kuin vuotta aiemmin laadituissa budjeteissa enna-
koitiin. Menojen kasvu oli odotettua maltillisempaa vuonna 
2024. 

Toimintakate, ts. kunnan nettotoimintamenot, kasvoivat 
1,8 prosenttia, ja jopa 130 kunnassa kustannukset laskivat 
verrattuna vuoteen 2023. Positiivisesta tuloksesta huolimatta 
kuntien kassavirta oli negatiivinen: mitattuna toiminnan ja 
investointien kassavirralla kuntatalous näytti -470 miljoonaa 
euroa alijäämää. 

Kuntien investoinnit pysyivät korkealla tasolla ja olivat 
vuonna 2024 yhteensä 4,8 miljardia euroa. Rahavirta oli ne-
gatiivinen, koska toimintatulot eivät riittäneet kaikkien in-
vestointien rahoittamiseen. Kuntien velkaantuminen kasvoi 
720 miljoonalla eurolla. Lainakanta alkoi  kasvaa muutaman 
välivuoden jälkeen. 

Kuntaliiton arvioiden mukaan heikentyneen taloustilan-

Kunnan talous 2024 
Vuosi 2024 on takana, ja on aika tehdä yhteenveto tilikaudesta. Vuosi 

2024 oli hyvä vuosi, ja tuntuu kuin hieman lähentyisimme normaalia 
vuotta. Sitä kaipaakin nyt keväällä 2025, kun maailmanpolitiikka on 
jälleen kääntynyt päälaelleen ja Yhdysvallat on alkanut kannattaa Ve-
näjää ja Pohjois-Koreaa! 

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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teen taustalla on verotulojen 500 miljoonan euron vähe-
neminen, mikä johtuu muun muassa siitä, ettei sosiaali- ja 
terveydenhuoltouudistuksen veroviive enää vaikuttanut. 
Kuntien tuloihin ja menoihin vaikutti myös heikko suhdan-
nekehitys, valtionosuuksien 250 miljoonan euron vähennys 
sekä kasvaneet korkokustannukset. Kuntien työttömyysva-
kuutusmaksun alennus vaikutti kustannusten pienenemi-
seen. Lisäksi kuntien menot työttömyysturvan rahoitukseen 
jatkoivat laskuaan, vaikka pitkäaikaistyöttömyys kasvoi no-
peasti vuoden lopulla. 

Kuntien ja kuntayhtymien velkaantuminen kasvoi 1,6 %, 
mikä tarkoittaa, että manner-Suomen kaupunkien ja kuntien 
velan keskiarvo on noin 3 380 euroa asukasta kohden. 

Korsnäsin kunnan talous ja toiminta 
Korsnäsin taloudellinen tilanne vuonna 2024 on ollut va-

kaa ja  osoittaa myös  ylijäämää. Kunnan valtionosuustulot 
ovat hieman kasvaneet ja tilanne näyttää tulevalta vuodelta 
melko vakaalta. On kuitenkin valmisteilla valtionosuusuu-
distus, jonka lopputulosta emme vielä tiedä. Arto Sulosen ja 
Eero Laesterän raportin ehdotuksista ei ole saatavilla kunta-
kohtaisia laskelmia. Uudistuksen on tarkoitus tulla voimaan 
vuonna 2027. 

Siltä osin kuin kunta on ollut tietoinen merkittävistä er-
oista budjetin ja toteutuneiden kustannusten välillä, mah-
dolliset budjettimuutokset on tehty toimintavuoden aikana. 
Uuden työvoima- ja työllisyysalueen vuoden 2024 budjetti 
tuli kuitenkin niin myöhään, että se ehdittiin käsitellä vain 
kunnanhallituksessa, ja viedä valtuustolle tiedoksi.

Toimintavuoden 2024 talousarvio osoitti ylijäämää. 
Verotulojen ja valtionosuuksien kasvu, hyvä budjettikuri ja 
tulojen sekä menojen seuranta  johtivat siihen, että lopullisen 
tuloksen voidaaan todeta osoittavan ennakoitua suurempaa 
ylijäämää. 

Toimintakate (kunnan nettotoimintamenot) oli 5,78 mil-
joonaa euroa (5,46 miljoonaa euroa), vuoden 2023 vastaava 
luku suluissa. Vuosikate, kun verot, valtionosuudet ja ra-
hoituserät on lisätty tuloslaskelman toimintakatteeseen, oli 
1,70 miljoonaa euroa (1,76 miljoonaa euroa) plussalla. Vuo-
sikate kattaa kunnan poistot. Kunnan tilikauden 2024 tulos 
on silloin +773 832 euroa (+828 269 euroa). Poistoerojen ja 
varausten muutosten jälkeen kauden ylijäämä on +355 727 
euroa (+610 319 euroa). 

Investoinnit 
Kuten jo aiemmin tässä mainitsin, kunnalla ei ollut suun-

nitteilla suuria investointihankkeita vuodelle 2024,  mutta 
toteutukseen liittyvien ongelmienkin vuoksi kunnan vuoden 
2024 investointimenot jäivät hyvin alhaiselle tasolle. 

Taklaxin koulun kattohanke oli vuoden 2024 suurin yk-
sittäinen valmistunut hanke. Vuoden 2024 tilinpäätöksessä 
hankkeen kustannukset olivat 121 311,83 euroa. 

Muita investointeja tehtiin lähinnä eri hankkeiden suunnit-
teluun, ja Eteläisen maailmanperintöportin ruoppaushank-
keen nettokustannukset olivat 63 135,38 euroa. 

Yhteensä investointien nettokustannukset olivat 352 
188,15 euroa. 

Merkittävät tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 
Työvoima- ja elinkeinopalvelujen siirtyminen Pohjanma-

an työllisyysalueelle vuoden 2024–2025 vaihteessa on su-
junut varsin kivuttomasti. Palvelut on voitu pitää toiminnas-
sa, mutta sääntöjen muutokset ovat vaikuttaneet esimerkiksi 
palkkatuen myöntämisen edellytyksiin. Nämä muutokset 
tekevät valitettavasti pitkäaikaistyöttömien työllistämisestä 
vaikeampaa. Uusien sääntöjen myötä kunnille arvioidaan 
koituvan suurempia kustannuksia työttömyydestä. Koska ty-
öttömyys näyttää olevan kasvussa myös Korsnäsin kunnassa, 
on vuoden alun kehityssuunta huolestuttava. 

Maailman geopoliittinen tilanne on heikentynyt nopeasti. 
Donald Trumpin tultua valituksi Yhdysvaltain presidentiksi 
on tullut tiheään uusia linjauksia liittyen Natoon ja Ukrai-
nan tukemiseen, samoin kuin uhkia tullien käyttöönotosta. 
Koska Suomi on pieni, avoin talous, olemme erittäin riip-
puvaisia viennistä ja tuonnista muiden maiden suhteen. 
Kaupankäynnin estyminen Venäjän kanssa on vaikuttanut 
voimakkaasti maamme kykyyn käynnistää talouskasvua, ja 
uudet kaupan esteet voivat vaikeuttaa kasvua entisestään. 
Lisäksi Suomi toimii nyt Naton pitkänä rajana Venäjää vas-
taan, ja yhteiskunnan resursseja siirretään nopeasti puolus-
tusteollisuuteen. 

Vaikkakin maamme talouskehitys huolestuttaa monia ja 
tulevaisuudessa saattaa olla vielä odottamattomia yllätyksiä, 
voi kehitys tarjota myös aavistamattomia mahdollisuuksia. 
Pohjanmaan ja erityisesti Korsnäsin osalta tulevaisuus näytt-
ää valoisalta vihreään siirtymään liittyvien suunniteltujen 
investointien ansiosta. Korsnäsin merituulivoimapuisto-
hanke on valtion Metsähallituksen prosessien  kautta saanut 
yhteistyökumppaniksi Vattenfall Ab:n. Korsnäsin merituu-
livoimapuiston arvioidaan olevan 2–3 miljardin euron in-
vestointi ja muita, noin 7 miljardin euron investointeja suun-
nitellaan muualle Pohjanmaalle, ja suurin osa niistä liittyy 
energiaan tai vihreään siirtymään. Vuonna 2024 järjestettiin 
ensimmäinen virallinen esittely Korsnäsin merituulivoima-
puistohankkeen suunnitelmista, ja suunnittelu etenee. 

Kuluneena vuonna on ollut ilahduttavaa nähdä, että use-
at toimijat selvittävät toimintamahdollisuuksia kaivosalue-
ella. Bambra-yhtiö on saanut luvan suorittaa koeporauksia 
kunnan mailla, ja erityistä kiinnostusta on herättänyt vanha 
kuona- ja lantanidikasa. Bambra etsii harvinaisia maamine-
raaleja, joita niitäkin tarvitaan vihreään siirtymään, ja en-
simmäiset analyysit osoittavat hyviä esiintymiä. 

Olemme myös myöntäneet selvitysluvan yhtiölle Mind 
Storage Ab, joka tutkii mahdollisuutta käyttää turbiinivoi-
maa energian saantiin ja varastointiin kaivoksen vesialtaissa. 
Yhtiö aikoo palata tekemään lisäselvityksiä kesällä.

Haluan lopuksi esittää suuret kiitokset koko osaavalle 
henkilökunnallemme, joka tekee työtä Korsnäsin kunnan ja 
kuntalaisten parhaaksi, sekä kaikille asiantunteville luotta-
mushenkilöillemme, jotka käyttävät vapaa-aikaansa ja ener-
giaansa kuntamme parhaaksi! 

VUODESTA 2024 TULI HYVÄ - KIITOS! 
Christina Båssar, kunnanjohtaja 
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Vanhan kunnantalon  
tontin tulevaisuus 

Kunnanhallitus nimesi 4.11.2024 suunnittelutoi-
mikunnan vanhan kunnantalon tontin suunnit-
telua varten. Vanha kunnantalorakennus tullaan 
purkamaan kokonaan, ja suunnittelutoimistoksi 
on valittu Oy Byggbotnia Ab laatimaan ehdotuk-
sia tontin käytöstä. Purkulupa on myönnetty 30. 
joulukuuta 2024, mutta ennen purkutöiden aloit-
tamista on vanha lämmitysjärjestelmä erotettava. 

Toimikunta on kokoontunut useita kertoja ja otta-
nut huomioon vanhus- ja vammaisneuvoston sekä 
nuorisoneuvoston näkemykset. Suunnitelman muka-
an pankkiautomaatti sijoitetaan toiseen kiinteistöön. 
Prosessin aikana on esitetty, että aluetta voitaisiin 
käyttää asuntojen rakentamiseen, mutta nykyisissä 
suunnitelmissa ei ole mainintaa asunnoista. 

Byggbotnian ehdotus on jaettu kahteen vaiheeseen. 
Ensimmäisessä vaiheessa puretaan vanha kunnanta-
lo ja asuinrakennus. Tontin yläosaan rakennetaan 
uusi tori, ja torin alapuolelle leikkipuisto ja pysäkö-
intialue. Kirjasto, ravintola ja kuntosali jäävät  nyky-
isiin tiloihin. 

Toisessa vaiheessa puretaan kirjasto, ravintola ja 
kuntosali. Uusi rakennus rakennetaan alemmaksi 
Strandvägenille kirjastoa, ravintolaa ja kuntosalia 
varten. Ravintolaan tulee ulkoterassi torille päin. 
Kuntosaliin rakennetaan ulkokuntosali. Leikkipuisto 
ja pysäköinti siirtyvät toiselle puolelle. Korotettu alue 
rakennetaan leikkipuistosta torille ja pysäköintialue-
esta kirjaston pääsisäänkäynnille. Torin ja kirjaston 
jalkakäytävän varrelle valmistetaan tilaa kuorma-au-
toille. 

Suunnittelutoimikunta hyväksyi 20.2.2025 ensim-
mäisen vaiheen ehdotuksen, kun taas toinen vaihe 
esitettiin tulevaisuuden näkymänä, joka tulee ajan-
kohtaiseksi nykyisten rakennusten tullessa käyttö-
ikänsä päähän. Tekninen lautakunta käsitteli eh-
dotukset ja ehdotti 18.3.2025 kunnanhallitukselle, 
että vaihe 1:n ehdotus hyväksytään ja että vaihe 2 esi-
tetään Korsnäsin keskusta-alueen tulevaisuusvisio-
na. Kunnanhallitus käsitteli ehdotuksen 27.3.2025 ja 
ehdotti puolestaan valtuustolle, että vaihe 1 hyväks-
ytään ja vaihe 2 esitetään Korsnäsin keskusta-alueen 
tulevaisuuden visiona. 

Aiesopimus SKAPA-hankkeesta 
Kaskisten, Kristiinankaupungin, Närpiön, Maa-

lahden ja Korsnäsin kunnat ja kaupungit ovat vu-
osina 2023–2025 tehneet yhteistyötä Skapa-hank-
keessa – viiden kunnan hanke tasa-arvoisen 
taideopetuksen edistämiseksi. 

Hanketta on rahoittanut Svenska Kulturfonden 
(ruotsinkielinen kulttuurirahasto). Tavoitteena on 
ollut luoda pitkälle tähtäävä ja kestävä yhteistyör-
akenne taideopetukselle osallistuvissa kunnissa ja 
kaupungeissa. 

Hanke on tunnistanut haasteet alueen kuntien ep-
ätasaisessa taideopetuksen saatavuudessa, päällek-
käisessä ja koordinoimattomassa toiminnassa sekä 
rajallisissa resursseissa uuden toiminnan ja yhteisty-
ön kehittämiseen. Kartoituksessa havaittiin mahdol-
lisuuksia laajentaa ja vahvistaa Musiikkiopisto Le-
gaton toimintaa. Laajennettu yhteistyörakenne voisi 
taidemuotojen perustaideopetuksen lisäksi tukea 
Suomen mallia, kansalais- ja työväenopistoja, kirjas-
toja, lukiotason taideaineiden diplomitoimintaa ja 
ylioppilastutkintoa ja ylläpitää taideopetuksen ken-
tällä toimivien paikallisten tahojen yhteistyötä. 

Hankkeen päättymisen jälkeen yhteistyön jatkami-
seksi on laadittu aiesopimus. Jotta kehitystä voidaan 
jatkaa, tarvitaan Musiikkiopisto Legatoon koordi-
naattori. Tehtävänä olisi optimoida toimintaa, kehitt-
ää yhteistyötä ja varmistaa, että resurssit käytetään 
kunnissa tehokkaasti ja tasa-arvoisesti. 

Kunnanhallitus hyväksyi laaditun aiesopimuksen 
27.3.2025. 

Kyrkobyvägenin tiesuunnitelma 
Vuoden 2025 investointibudjettiin sisältyy Kir-

konkyläntien uusi päällyste ja sen  katuvalaistuk-
sen saneeraus. Hanke toteutetaan kesäkaudella. 

Ojien perkaaminen ja rumpujen vaihdot toteutetti-
in suunnitelman mukaisesti heinäkuussa 2024. Nämä 
välttämättömät esityöt parantavat vedenjohtamista 
tien vartta pitkin ja vähentää tulevia vaurioriskejä. 
Vuoden päällystystyöt sisältävät asfaltin jyrsintää 
ja asfalttipohjan tasoittamista Kirkonkyläntien  po-
hjois- ja eteläliittymillä sekä tietyillä liittyvillä teillä; 
asfaltointia sekä asfaltin liimausta. 

Kirkonkyläntien katuvalaistuksen saneeraussuun-
nittelusta vastaa PAV Oy. Suunnitelma on nyt valmis 
ja uudet valaisinpylväät sijoitetaan länsipuolelle. Tek-
ninen lautakunta hyväksyi tievalaistussuunnitelman 
18.3.2025 ja asetti sen nähtäville 30 päivän ajaksi. 

KORSNÄS CENTRUM - VISION 1 - SKEDE 1

3D -TORG VY

KORSNÄS CENTRUM  -  VISION 1  -  SKEDE 1

- DEN GAMLA KOMMUNGÅRDEN OCH BOSTADSHUSET RIVES
- BIBLIOTEKET, RESTAURANGEN OCH GYMMET FINNS KVAR
- DET NYA TORGET ANLÄGGS PÅ DEN ÖVRE DELEN AV TOMTEN
- NEDANFÖR TORGET ANLÄGGS EN LEKPARK OCH PAREKERING
       SOM FLYTTAS ÖVER TILL DEN ANDRA SIDAN I SKEDE 2

3D - HELA OMRÅDET

PLANSCH 1
AB BYGGBOTNIA OY
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Waterloon palvelutalon vuokrat
Tähän asti ei ole ollut vahvistettuja vuokria Wa-

terloon palvelutalosta ja siellä sijaitsevasta saunas-
ta, vaikka yhdistykset ja muut toimijat käyttävät 
tiloja. Tekninen lautakunta katsoi 18.3.2025, että 
Waterloo-palvelutalon ja saunan käytölle tulee 
vahvistaa vuokra. 

Vuokran määrääminen helpottaa tilojen käyttäjien 
seurantaa. Vuokratulot kattavat osittain kiinteistön 
kulumisesta ja korjauksista johtuvia kuluja sekä 
säännöllisesti käytettävän saunan sähkönkulutusta. 

Tekninen lautakunta on laatinut vuokraehdotuksen 
Waterloon palvelutalon ja saunan käytöstä. Ehdotuk-
sen mukaan Waterloon palvelutalon tilavuokra on 40 
euroa (sis. alv) kerralta. Tilan ja saunan yhteisvuokra 
on 60 euroa (sis. alv) kerralta. Paikalliset yhdistykset 
voivat vuokrata  palvelutalon tiloja maksutta. 

Vuokrasopimuksen mukaan vuokralainen sitoutuu 
käyttämään vuokrakohdetta vastuullisesti ja ainoas-
taan siihen tarkoitukseen, johon se on vuokrattu, 
palauttamaan kohteen samassa kunnossa kuin vasta-
anottaessaan sen, sekä korvaamaan mahdolliset vuo-
kra-aikana syntyneet vahingot. 

Kunnanhallitus vahvisti 27.3.2025 Waterloon pal-
velutalon käyttövuokrat teknisen lautakunnan eh-
dotuksen mukaisesti. 

Avustusanomus Korsnäsin koti-
seuturahastosta 

Korsnäs Fotbollsförening-75 lähetti 9.10.2024 
uuden anomuksen saadakseen varoja Korsnäsin 
kunnan kotiseuturahastosta – tällä kertaa asiamie-
henään Asianajotoimisto Kenneth Peth. Kunnan-
hallitus hylkäsi anomuksen 27.3.2025. 

Yhdistys teki ensimmäisen hakemuksen vuonna 
2023 kunnalle pyytäen saada nostaa osan rahaston 
pääomasta yhdistyksen varsinaiseen toimintaan, 
mutta kunnanhallitus hylkäsi hakemuksen 24.3.2023. 

Uudessa hakemuksessa yhdistys viittaa siihen, ettei 
Korsnäsin kirkonkylässä ole suunnitelmia urheilu- 
tai pallohallin rakentamiseksi. Yhdistys itse sanoi ei 
monitoimihallin rakentamiselle kevätkokouksessa 
2024, ja haluaa siten, että sille maksetaan testamentin 
mukaiset varat täysimääräisesti rahastosta käytett-
äväksi yhdistyksen normaaliin toimintaan. 

Korsnäsin kotiseuturahasto 
Korsnäsin kunnan kotiseuturahasto perustettiin 

sen jälkeen, kun Jörgen Eriks testamenttasi omaisuu-
tensa kunnan hallinnoitavaksi. Rahastosta jaetaan 
vuosittain avustuksia kahdeksalle valitulle yhdistyk-

selle ja kunnalliselle laitokselle. Jakoperusteet on 
määritelty testamentin tekijän, Jörgen Eriksin, tah-
don mukaisesti. KoFF-75 ja IF Fyren saavat kum-
pikin 15 prosenttia. 

Kunnanhallituksen vastaus 
Kunnanhallitus totesi vastauksessaan, että vaik-

uttaa siltä, että Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f on 
ymmärtänyt, että sillä olisi oikeus osaan Korsnäsin 
kunnalle testamentin kautta siirtyneistä varoista, jot-
ka muodostavat Korsnäsin kotiseuturahaston. Mutta 
testamentin mukaan omaisuus on realisoitu ja pe-
rustettu rahasto, jota hallinnoi Korsnäsin kunnan-
hallitus, Korsnäsin valtuuston hyväksymillä rahasto-
säännöillä.  

Perustelut 
Kunnanhallitus hylkäsi 27.3.2025 yhdistyksen 

anomuksen seuraavin perustein: 
• Kunta oletetaan rakennuttajaksi ja suurimmak-

si rahoittajaksi mahdollisessa urheilu- ja pallo-
hallin rakentamisessa Korsnäsin kirkonkyläään, 
eikä rakentamatta jättämisestä ole tehty päätöstä.

• Rahaston pääomasta suuremman osuuden jaka-
minen yhdelle yhdistykselle asettaisi yhdistykset 
eriarvoiseen asemaan mahdollisessa tulevassa 
hallihankkeessa.

• Nykyinen käytäntö, jossa yhdistyksille jaetaan 
vuosittain avustuksia normaaliin toimintaan, 
täyttää testamentin kohdan, jonka mukaan ra-
haston varoja käytetään yhdistysten normaaliin 
toimintaan. 

• Pääoman suuremman osuuden  jako muuttaisi 
rahaston tuoton jakosuhteita, jolloin rahasto-
sääntöä tulisi päivittää, mikä voisi olla ristirii-
dassa testamentin sanamuodon kanssa tältä osin. 

• Suurempi rahaston pääoman osuuden  jako va-
ikeuttaisi mahdollisen tulevan urheilu- ja pallo-
hallin toteuttamista  Korsnäsin kirkonkylään. 

• Testamentti ja rahastosääntö ovat kiistattomia, ja 
rahastoa hallinnoi kunnanhallitus. Jakoa koske-
va sanamuoto on mahdollistava, ei pakottava. Ja-
kopäätös tehdään kokonaan kunnanhallituksen 
harkinnan mukaan. 

Kutsuntalautakunta 
Kunnanhallitus nimesi 27.3.2025 Mikael Hägg-

dahlin kunnan edustajaksi kutsuntalautakuntaan 
ja Lars-Erik Mannfolkin hänen henkilökohtaiseksi 
varajäsenekseen. 
Vuoden kutsuntatilaisuus Maalahden ja Korsnäsin 
osalta pidetään Maalahden kunnantalolla keskiviik-
kona 10.12.2025 klo 9.00. 
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Korsnäsin City Rompe 
Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f. suunnittelee 

järjestävänsä myös tulevana kesänä Korsnäs City 
Rompe -tapahtuman lauantaina 12.7.2025. Ta-
pahtuman toteutus on samankaltainen kuin vuo-
den 2024 tapahtuma oli. 

Tapahtumassa myydään antiikkia, retroa, lasia, 
posliinia, konetarvikkeita, työkaluja, keräilyesinei-
tä jne erikoisuuksia, ja paikalla on tarjoilua. Yhdi-
stykset toivovat 1000 kävijän määrää. Tapahtuma 
järjestetään Korsnäs Arenan palvelutalon, kaukalon, 
Korsnäs Fotbollsföreningin oman harjoituskentän, 
osittain KA:n ja koulun ympäristössä. 

Tekninen lautakunta hyväksyi 18.3.2025, että 
Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f saa käyttää kun-
nan omistamia alueita Korsnäs Arenan, kaukalon, 
Korsnäsin kirkonkylän koulun sekä Korsnäs Arenan 
palvelutalon alueilla ajalla 11.–12.7.2024. Yhdistyk-
set saavat käyttöönsä sähkön ja veden alueelta sekä 
palvelutalon yhteydestä  200 euro ( sis. alv) kertakor-
vausta vastaan. 

Rakennuslupa akkuvarastolle
BESS Solutions Finland –yhtiö, Petsmosta,  on sa-

anut rakennusluvan akkuvarastolle sähkön varas-
tointia varten Taklaxissa sijaitsevalle kiinteistölle 
280-406-2-104 (Taklaxvägen 604). BESS Solutions 
on ostanut tontin, joka rajautuu Vaasan Sähkön sä-
hköasemaan. Rakennuslupa hyväksyttiin 26.3.2025 
valvontalautakunnassa. 

Moikipään hyppytornin korjaus 
Valvontalautakunta hyväksyi 26.3.2025 kunnan ra-

kennuslupahakemuksen Moikipään hyppytornin pe-
ruskorjausta varten. Hyppytorni sijaitsee kiinteistöllä 
280-405-0876-0004 (Sjövägen 271, Moikipää). 

Rakennusluvan hylkääminen 
Valvontalautakunta hylkäsi 26.3.2025 vapaa-ajan 

asunnon rakennuslupahakemuksen kiinteistölle 
280-405-6-171 (Stenlundintie, Moikipää). 

Siivooja Korsnäsin kuntaan 
Kunnan siivooja jää eläkkeelle keväällä 2025, 

ja uuden  siivoojan paikka on ollut haettavana. 
Määräaikaan mennessä tuli  19 hakemusta, joista 
myöhemmin yksi vedettiin pois. 
Tekninen lautakunta päätti 18.3.2025 valita Malin 
Kuhlmanin siivoojan toimeen 1.4.2025 alkaen. 
Koeaika on kuusi kuukautta. 

Korsnäsin kukkaniitty 
Pro Agria Maatalousseura on käynnistänyt 

hankkeen “Farmer time Finland saa Pohjanmaan 
kukkimaan”, jonka tavoitteena on perustaa kukka-
niitty jokaisen Pohjanmaan 14 kunnan alueelle. 

Tavoitteena on perustaa kukkiva peltokaistale kes-
keisen tien varrelle jokaisessa kunnassa. Yksi valittu 
viljelijä kuntaa kohti saa hankkeelta kukkasiemense-
oksen ja vastaa niityn kylvöstä ja hoidosta. Jokaiselle 
kunnalle tarjotaan oma kukkaniitty, joka merkitään 
kyltein pellolla ja karttapalvelussa. 

Osallistumismaksu kunnalle on 350 €. Kunnanjoh-
taja on viranhaltijapäätöksellä 13.3.2025 hyväksynyt, 
että Korsnäsin kunta osallistuu Pro Agrian hankke-
eseen. 

Opetustunnit lukuvuodelle 2025–
2026 

Koulut ovat esittäneet lukuvuoden 2025–2026 
opetustuntinsa kunnan tuntijakomallin mukai-
sesti. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on valmistellut 
muutoksia perusopetuslakiin, koskien oppimisen 
tuen osalta esi- ja perusopetusta. Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteet päivitetään 1.8.2025 
alkaen. Tarvittaessa koulut voivat myöhemmin esitt-
ää opetustuntien muutosta sivistyslautakunnan käsi-
teltäväksi. 

Sivistysjohtaja ja rehtorit ovat keskustelleet koulu-
jen tuntiresurssiesityksestä lukuvuodelle 2025-2026. 
Esiopetuksessa oppilasmäärä säilyy samana kuin ku-
luvana vuonna: 17 oppilasta. Koulujen oppilasmäärä 
vähenee 134:stä 129:ään. Kokonaisopetustuntimäärä 
vähenee 423:sta 376:een tuntiin lukuvuonna 2025–
2026. 

Sivistyslautakunta vahvisti 11.3.2025 Korsnäsin 
koulujen opetustunnit ja erityisopetustunnit luku-
vuuodelle 2025-2026.

Kunnankanslia on suljettuna  
kesällä 2025 

Kunnankanslia on perinteisesti ollut suljettuna 
kahdesta neljään viikkoa kesällä. 

Kesäsulkemisen aikana kunnankansliassa on  pä-
ivystänyt yksi henkilö tekniseltä osastolla ja yksi 
yleis- ja talousosastolla. 

Kunnanhallitus päätti 27.3.2025, että kunnankans-
lia on suljettuna viikoilla 28–31 kesällä 2025. Pä-
ivystys järjestetään aiempien vuosien tapaan. 
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Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 7 §:n mu-
kaan kunnan on vähintään kerran vuodessa laa-
dittava katsaus vireillä olevista ja lähiaikoina vi-
reille tulevista kaavoitushankkeista kunnassa ja 
maakuntatason liitossa, jotka eivät ole vähäisiä. 

Tekninen lautakunta on 18.3.2025 laatinut vuo-
den kaavoituskatsauksen. Kunnanhallitus vahvisti 
27.3.2025 katsauksen teknisen lautakunnan ehdotuk-
sen mukaisesti. Kaavoituskatsaus julkaistaan kunnan 
verkkosivuilla. Katsauksen mukaan seuraavat kaavat 
ovat ajankohtaisia Korsnäsin kunnassa. 

Moikipään tuulivoimapuiston osayleiskaava 
Hankkeen tarkoituksena on selvittää mahdollisuus 

rakentaa viisi tuuliturbiinia, joiden kokonaiskorkeus 
on 290 metriä. Kunkin turbiinin nimellisteho olisi 
5–10 MW ja kokonaisteho 25–50 MW. Sähkönsiir-
to suunnitellaan tapahtuvaksi keskijännitekaapelilla 
Lolaxin sähköasemalle, Petolahteen. 

Kaava kuulutettiin 5.11.2020. Osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma oli nähtävillä ensimmäistä kertaa 
5.11–4.12.2020. Selvityksiä on päivitetty YVA-me-
nettelyn yhteydessä vuonna 2021 ja uudelleen tar-
kistettu vuonna 2024 melun, varjostusvaikutusten ja 
näkyvyyden osalta. Selvitysten ja vaikutusarvioinnin 
perusteella alue arvioidaan sopivaksi tuulivoiman 
tuotantoon. Kaavaprosessi etenee maankäyttö- ja 
rakennuslain mukaisesti, tavoitteena hyväksyminen 
vuosien 2024–2025 aikana. 

Korsbäckin tuulivoimapuiston osayleiskaava
Energiequelle Oy suunnittelee tuulivoimahanketta 

Korsnäsin ja Maalahden rajalle Korsbäckin lähellä. 
Alueelle selvitetään mahdollisuutta rakentaa kuusi 
tuulivoimalaa. Maksimaalinen kokonaiskorkeus on 
300 metriä ja tehon lasketaan olevan 5–10 MW voi-
malaitosta kohti. 

Korsnäsin kunta hyväksyi kaavoitusaloitteen 
2.10.2023 ja Maalahden kunta 16.10.2023. 

Prosessin ensimmäisessä vaiheessa laaditaan osal-
listumis- ja arviointiohjelma sekä ympäristövaiku-
tusten arviointisuunnitelma. Sen jälkeen laaditaan 
osayleiskaavaluonnos ja kaavaehdotus. Hankkeen 
YVA-raportti ja kaavaehdotus ovat työn alla ja ne 
odotetaan asetettavan nähtäville alkuvuodesta 2026. 

Poikelin tuulivoimapuiston kaavoitus 
Poikelin alueelle suunnitellaan yhteensä kahdeksan 

tuulivoimalan rakentamista. Suunniteltujen voima-
loiden kokonaiskorkeus on 290 metriä. Poikelin tuu-
livoimapuisto kattaa noin 1 000 hehtaarin pinta-alan. 

YVA + OAS on ollut nähtävillä 5.5.–4.6.2021. 

Korsnäsin merituulivoimapuiston kaavoitus 
Merituulivoimapuisto suunnitellaan valtion meri-

alueelle Korsnäsin edustalle. Alueen hallinnasta vas-
taa Metsähallitus. Tuulivoimapuistoon suunnitellaan  
enintään 150 tuulivoimalaa, joiden maksimikorkeus 
on noin 350 metriä ja yksikköteho enintään 25 MW. 
Tuulivoimaloiden välinen sähkönsiirto tapahtuu me-
rikaapeleilla, jotka asennetaan merenpohjaan. Tuu-
livoimaloiden lopullinen määrä ja sijainti täsmenty-
vät suunnittelun ja vaikutustenarvioinnin edetessä. 
Sähkönsiirto hankealueelta mantereelle tapahtuu  
merenpohjaan asennettavilla kaapeleilla. 

Osallistumis- ja arviointiohjelma Korsnäsin me-
rituulivoimapuiston osayleiskaavasta oli nähtävillä 
4.4.–24.5.2024. Hanke on alkuvaiheessa ja kaavalu-
onnos asetetaan  nähtäville vuodenvaihteessa 2026–
2027. 

Tavastlandin asemakaava 
Kunnanhallitus päätti 20.6.2020 laatia asemakaa-

van Tavastlandin alueelle, joka sijaitsee Moikipään 
pienvenesatamaa vastapäätä ja on kooltaan noin 10 
hehtaaria. Se tulee pääasiassa muodostumaan noin 
20 omakotitalotontista ja parista rivitalotontista. 

Asemakaavan osallistumis- ja arviointiohjelma oli 
nähtävillä 3.9.–1.9.2023. Kaavaluonnos oli nähtävillä 
13.11.–14.12.2023. Kaavaehdotus asetetaan alusta-
vasti nähtäville keväällä 2025. Asemakaava on arvi-
olta  valmis hyväksyttäväksi vuonna 2025.  
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Asemakaavan muutos koskee uutta tietä Storvi-
kintieltä hiljattain rakennetulle Silverbo-rivitalolle. 
Kunnanhallitus teki kaavoituspäätöksen 22.5.2023. 
Osallistumis- ja arviointiohjelma sekä kaavaluonnos 
olivat nähtävillä 23.4.–23.5.2024. 

Kaavaehdotus asetetaan nähtäville keväällä 2025, ja 
se pyritään alustavasti hyväksymään saman vuoden 
aikana. 
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